
2 psl.

ISSN 1648-7087

Šiame numeryje
2 psl.

Lauko klasė beržų paunks-
mėje

3 psl.

Pacientams maistas bus 
ruošiamas ligoninės virtuvėje
Jurbarko butikui SEVEN – 
jau vieneri!

4 psl.

Istorinio monumento 
atidengimo ceremonija 
Skirsnemunėje
Paroda, kokios jurbarkie-
čiai dar nematė

5 psl.

FK „Imsrė“ – pakeliui į 
Socca Pasaulio mažojo 
futbolo čempionatą

6 psl.

Kaip elgtis per karščius
7 psl.

#JaunimoPašnekesiai su 
Aidu Ašmonu

14 psl.

Nedeginkite ražienų, 
žolės ir šiaudų

16 psl.

Jurbarke atostogaujanti 
emigrantė labiausiai ilgisi 
Lietuvos gamtos, upių ir 
ežerų

Nr. 34 (1394) 2022 m. rugpjūčio 26 d. PENKTADIENIS www.mlaikas.lt Kaina 0,90 Eur

Menininkas turi būti savo kūrinyje kaip 
Dievas visatoje – visur esantis, ir nematomas.

Gustavas Floberas

KROVINIŲ 
PERVEŽIMAS-PERKRAUSTYMAS.

Tel. 8 699 01 164.

Prie kultūros centro 
pastato RASTAS 

SPROGMUO

6 psl.

Į Tauragę 
per Smalininkus – 

NEMOKAMAI

Kraštietei dailininkei Lidijai Meškaitytei skirtas suolelis Jurbarke jau yra. Spektaklis jos gyvenimui ir kūrybai atminti taip pat sukurtas. Netgi 
šventė, skirta jos metams paminėti, Jurbarko krašte įvyko. Pagaliau atvežtos ir eksponuojamos L. Meškaitytės ranka pieštos miniatiūros, originalai, 
atkeliavę į Jurbarką iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus. Bet viso to negana. Vietiniai ir šalies menininkai, o ypač Smalininkų bendruomenė, 
laukia nesulaukia Jurbarko krašte steigiamo L. Meškaitytės muziejaus. Tokios mintys ir pastebėjimai sugrįžus iš praūžusios Jurbarko krašto šventės, 
kurios svarbiausiuose renginiuose dalyvavome, stebėjome, klausėmės ir tai, kas įdomiausia bei svarbiausia, į laikraštį surašėme. Nuo suolelio iki 
muziejaus, panašu, bus labai ilgas kelias. Nuotraukoje – dvi Lidijos. Viena sukurta Juozo Videikos, o kita – K. Glinskio teatro aktorė 
Gražina Martišienė, spektaklyje „Lidija“ vaidinanti dailininkę. A. Sinkaus nuotr.

Jurbarko krašto šventė: sulaukus mažo 
stebuklo, bet vis dar laukiant didelio

8-9 psl.



2 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

Jurbarko Antano Giedrai-
čio-Giedriaus gimnazijos moki-
nių laukia naujai sukurta erdvė 
– beržų pavėsyje įrengta lauko 
klasė. Nestandartiniai suoliukai 
įrengti direktoriaus pavaduo-
tojo ūkio reikalams Sauliaus 
Pranskaičio dėka.

Lauko klasė beržų paunksmėje

Apie suoliukus

Kaip „Mūsų laikui“ pasakojo 
Saulius, nestandartiniai suoliu-
kai specialiai daryti nevienodos 
formos ir vieta jiems parinkta 
ne atsitiktinai – beržų pavėsyje. 
Šioje klasėje sėdimas vietas gali 
rasti 25–30 žmonių. Pašnekovas 

mano, jog ši vieta patiks Jurbarko 
Antano Giedraičio-Giedriaus gim-
nazijos (toliau – gimnazijos) ar 
Jurbarko Antano Sodeikos meno 
mokyklos moksleiviams, taip 
pat pro šalį žingsniuojantiems ir 
atsipūsti norintiems praeiviams.

Kilusia idėja, kaip gimnazijos 

teritorijoje galėtų atrodyti „lauko 
klasė“, S. Pranskaitis suskubo 
pasidalinti su gimnazijos direk-
tore Vida Greičiūte. Gavęs iš jos 
pritarimą ir suradęs patalkinti 
sutikusių bendraminčių, ėmė 
planuoti mintyse kilusios vizijos 
įgyvendinimo planą. Standartinių 
suoliukų rasti galima visur, tad, 
kaip teigia pašnekovas, norėjo pa-
daryti įdomiau, formuoti pagal ten 
augančius medelius, taip sukuriant 
lanko formas.

Komandinis rezultatas

Suoliukų erdvę kūrė keturių vyrų 
komanda: Jonas Girėnas, Liudas 
Šedauskas, Jonas Patašius ir idėjos 
iniciatorius Saulius Pranskaitis.

Reikiama mediena meistrus 
aprūpino „Savas medis“, kuriam 
vadovauja Česlovas Petraitis. Suo-
liukų gamybai naudotos metalinės 
dalys, baldiniai varžtai ir dažai 
gimnazijai kainavo apie 200 eurų.

„Mūsų laiko“ inf.

Rugsėjo 1 d. 6.45 val. iš Jur-
barko autobusų parko išvyks 
pirmasis nemokamai keleivius 
į Tauragę vežantis autobusas. 
Autobusas važiuos Lauko, Gedi-
mino gatve ir prasukdamas pro 
miesto centrą 6.50 val. įvažiuos 
į autobusų stotį.  

Kiekvieną darbo dieną autobu-
sas, užsukdamas į Smalininkus 
ir Eičius, Tauragę pasieks 7.50 
val. Tai visiems dirbantiesiems 
ir besimokantiems Tauragėje ar 
Smalininkuose labai patogus lai-
kas, norint pasiekti savo darbo ar 
mokslo vietą iki darbo pradžios 8 
valandą ryto. 

Tas pats autobusas iš Tauragės 
į Jurbarką jau išvažiuos 10.50 val. 
Dar kartą autobusas kursuos vaka-
rop. Iš Jurbarko išvažiuos 15 val. 
ir nuvykęs į Tauragę iš ten atgal į 
Jurbarką pajudės 17.15 val. 

Pakalbinti jurbarkiečiai džiau-
gėsi šiuo maršrutu. Viena moteris 
pastebėjo, kad galės nemokamai 
į „Lidl“ nuvažiuoti ir grįžti. „Gi 
„Lidl“ Tauragėje visai šalia sto-
ties“, – džiūgavo ji. Kalbintos 
moterys džiaugėsi ir tuo, kad ry-
tiniu maršrutu važiuoti į Tauragę 
patogu ir vizitams pas gydytojus, 

Į Tauragę per Smalininkus – NEMOKAMAI

Keleivių vežimo paslaugos Jur-
barko rajono teritorijoje bus apmo-
kamos Jurbarko rajono savivaldy-
bės biudžeto lėšomis. 

„Mūsų laiko“ inf.

Nestandartiniai suoliukai įrengti direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams Sauliaus Pranskaičio (viduryje) 
dėka. Jonės Balšaitytės nuotr.

nes atvykus 8 val., atgal i Jurbarką 
galėsi važiuoti jau prieš 11 val.  

Nemokamai į Tauragę autobusas 
važinės metus. Tai tik eksperi-
mentas ir VšĮ „Žaliasis regionas“ 
strategijos tikslas pritraukti kuo 
daugiau regiono gyventojų naudotis 
viešuoju transportu. Pasak įstaigos 
direktorės G. Mačiulaitienės, svar-
bu pripratinti gyventojus naudotis 
viešuoju transportu, nes tai ne tik 
ekonomiška, bet ir ekologiška. 

„Kiekvienam iš mūsų reikia vertinti 
tai, kad kuo mažiau terštume gam-
tą“, – sakė VšĮ „Žaliasis regionas“ 
vadovė. Po metų išsiaiškinus šio 
maršruto poreikį ir įvedus bendrą 
bilietavimo sistemą, jau teks va-
žiuoti už simbolišką mokestį. 

Jurbarko rajono savivaldybės 
taryba rugpjūčio 24 d. pritardama 
šio naujo maršruto įvedimui priė-
mė sprendimą nuimti kitą maršrutą 
Jurbarkas–Eržvilkas–Tauragė–

Eržvilkas–Jurbarkas bei pritarė 
kitam maršrutui Tauragė–Eržvil-
kas–Tauragė, kuriuo ,planuojama, 
autobusas pradės važinėti taip pat 
nuo rugsėjo 1 d.

Specialiai daryti nevienodos formos ir vieta jiems parinkta ne 
atsitiktinai – beržų pavėsyje. Šioje klasėje sėdimas vietas gali rasti 

25–30 žmonių.

Nemokamai į Tauragę autobusas važinės metus, tai – eksperimentas, 
kurio tikslas – pritraukti kuo daugiau regiono gyventojų naudotis 

viešuoju transportu.



2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34 / 32022 m. rugpūčio 26 d. Nr. 34 / 3

Trečiadienį, rugpjūčio 24 dieną, 
Jurbarko butiko SEVEN šeimininkei 
Ingai Andriulaitienei buvo rimta 
proga švęsti – jų jaukiai parduo-
tuvėlei, įsikūrusiai Algirdo g. 6, 
tą dieną sukako vieneri metai. 
Ingai švęsti nebuvo kada – pusva-
landį, kol šnekučiavomės, durys 
neužsidarė. Jas nuolat varstė 
klientai.  Užsuko iš Vokietijos grį-
žusi kiduliškė, kita moteris dukrai 
ieškojo baltos palaidinės, dar kita 
– sau plačių kelnių... Atmosfera 
buvo gera – tarsi namuose. Visos 
klientės džiaugėsi parduotuvės  
jaukumu, prekių išskirtinumu, ma-
loniomis šeimininkėmis ir, aišku, 
kainomis, kurios nesikandžioja. 
Šį butiką per tuos vienerius metus 
atrado ir pamėgo ne tik vietiniai, 
jurbarkiečiai, bet ir šakiškiai. 
Inga pasidžiaugusi, kad atvažiuoja 
pirkėjos net iš Šiaulių – susikoope-
ruojančios draugės ir lekiančios į 
Jurbarką apsipirkti.  

Taip jau yra, kad klientės, kartą 
čia apsilankiusios, vėl grįžta. Čia 
prekių asortimentas toks, kad sau 
tinkančių drabužių ar aksesuarų 
randa įvairiausio amžiaus pirkėjai – 
nuo 25 iki 75 metų. 

Šiuose jaukiose patalpose ne tik 
kasdienai skirta apranga. Čia atnau-
jinamas ir proginių drabužių asorti-
mentas – orientuojamasi į subtilių, 
minimalistinių stilių derinius, prie 
kurių gali vietoje priderinti batus, 
papuošalus.  Inga pastebinti, kad 
populiariausios ir perkamiausios 
prekės yra suknelės, deriniai, kos-
tiumai. Perka tiek kasdienai skirtus 
drabužius, tiek proginius. 

Į šį butiką traukia ne tik įvairios 
prekės, bet ir malonių šeimininkių 
pagalba, konsultacijos, renkantis 
drabužius, derinius, komplektus 
– padeda pasirinkti, susiderinti. 

Jurbarko butikui SEVEN – jau vieneri!

Viskas dėl to, kad klientės būtų 
patenkintos ir laimingos, ką įrodo 
atsiųsdamos savo nuotraukas ir 
pagiriamuosius žodžius butiko šei-
mininkėms. „Man patinka laimingos 
klientės“, – nusišypso Inga. Iššūkių 
vystant verslą nuo nulio netrūko, 
bet juos pavyko įveikti. „Į gyvenimą 
nežiūrime pro rožinius akinius“, – 
su šypsena paaiškina Inga. Ir veikla 
buvo sustojusi prasidėjus karui 
Ukrainoje. Dvi savaites klientėms 
nieko iš parduotuvėles neprireikė.  

Pagalbininkė – dukra
Inga išskirtinių drabužių ir akse-

suarų parduotuvėje dirba kartu su 

dukra Gabriele, būsima abituriente. 
Mergina įrodė, kad jai mama gali 
kone visus parduotuvės reikalus 
patikėti. Gabrielei teko vasarą vie-
nai dirbti, kol Inga lūžusią ranką 
gydėsi ir puikiai susitvarkė. „Be 
dukros būčiau prapuolusi. Ji visa-
da padeda. Su ja jaučiuosi saugi“, 
– pasidžiaugia Inga dukra, kuri 
sunkiausiais momentais ir ne tik 
darbe visada šalia. Gabrielė seka 
mados tendencijas, domisi prekių 
ženklais, padeda atrinkti tiekėjus, 
kartu važiuoja parsivežti prekių. Ši 
mergina, jausdama mados pulsą, 
akylai sekdama Lietuvos ir pasaulio 
mados dizainerių naujienas, žino, 
kas bus šį sezoną madinga. Tomis 
žiniomis mielai dalijasi ir su mumis. 
Štai, Gabrielės žodžiais, išlieka 
madingos plunksnos, kailių detalės 
ant drabužių, avalynės bei rankinių. 
Dominuoja kavos, raudonų plytų, 
alyviniai, mėtiniai atspalviai, visos 
ryškios spalvos, išlieka ryškus 
spalvotas languotumas. Mergina 
paaiškina, kad šį sezoną nereikia 
bijoti ryškesnių atspalvių. 

Ruošia rudens kolekciją
Butiko šeimininkės savo ištiki-

miems ir naujiems klientams jau 
paruošusios ir naujienų. Po kelių 
savaičių pristatys rudens kolekciją, 
kurioje, prasitaria, dominuos ir že-
mės spalvos. „Norime pasiūlyti kai 
ką įdomesnio“, – intriguoja Inga, 
kuriai patinka jos darbas. Peržvel-
gusi nueitą vienerių metų kelią ji 
įsitikinusi – jei myli savo darbą, 
dirbti nėra sunku. Neseniai pradėjus 
internetinę prekyba, Ingos žvilgsnis 
jau krypsta į ateitį – su viltimi ir jau 
brandinama nauja idėja, kurią nori 
pasiūlyti ir pristatyti jau šį pavasarį. 
Laukiame ir linkime sėkmės.

„Mūsų laiko“ inf.

Kur rasti?
Butikas SEVEN veikia Jurbarke, Algirdo g. 6. Tel. 8 665 94 690
www.sevenbutikas.lt Feisbuke: Sevenbutikas

Butiko šeimininkei Ingai Andriulaitienei butike padeda dukra Gabrielė, kuri taip pat seka mados tendencijas, domisi 
prekių ženklais bei kartu važiuoja parsivežti prekių.

Bus tvarkomi Jurbarko 
senamiesčio kvartalai

 Jurbarko rajono savivaldybės 
administracija ir UAB „Jurmelsta“ 
pasirašė sutartis dėl Jurbarko sena-
miesčio kvartalų sutvarkymo. Bus 
įgyvendinti svarbūs projektai, kurie 
užbaigs viso senamiesčio viešųjų er-
dvių sutvarkymą.

2022 m. liepos 27 d. pasirašyta 783 
383,50 Eur vertės sutartis Nr. G1-131 
dėl gyvenamųjų namų kvartalo, tarp 
Dariaus ir Girėno, M. Valančiaus, 
Kauno gatvių ir mašinų parkavimo 
aikštelių Jurbarko mieste, įrengimo. 
Jau atlikti archeologiniai tyrinėjimai. 
Toliau numatyta atlikti paruošiamuosius 
darbus, įrengti lietaus nuotekų tinklus, 
požeminių kabelių apsaugą, šaligatvių 
ir kvartalo pravažiavimų dangas. Staty-
bos darbus, gavus archeologų išvadas, 
numatoma pradėti 2022 m. rugsėjo 1 d. 
Darbai turi būti atlikti per 30 mėnesių 
nuo sutarties įsigaliojimo dienos. Nu-
matyta technologinė pertrauka nuo 2022 
m. gruodžio 15 d. iki 2023 m. sausio 
15 d. Šiais metais numatomų atlikti 
darbų vertė – 168 962 Eur, iš jų: 162 
100 Eur finansuojama Kelių priežiūros 
ir plėtros programos lėšomis, 6 962 
Eur – Jurbarko rajono savivaldybės biu-
džeto lėšomis. Projektą parengė UAB 

„Panprojektas“ iš Panevėžio.
 2022 m. birželio 3 d. pasirašyta 397 

771,57 Eur vertės sutartis Nr. G1-103 
dėl kitos paskirties inžinerinio statinio 
daugiabučių gyvenamųjų namų tarp 
Kauno, Kranto, Nemuno ir Prieplaukos 
gatvių Jurbarko mieste bendro naudo-
jimo automobilių parkavimo aikštelių 
rekonstravimo darbų. Jau atlikti arche-
ologiniai tyrinėjimai, rengiamas darbo 
projektas. Toliau numatyta atlikti paruo-
šiamuosius darbus, įrengti apšvietimą 
(12 šviestuvų), lietaus nuotekų tinklus, 
požeminių kabelių apsaugą, šaligatvio 
ir kvartalo pravažiavimo betoninių 
trinkelių dangą. Statybos darbus, gavus 
archeologų išvadas, numatoma pradėti 
2022 m. rugpjūčio 29 d. Darbai turi 
būti atlikti per 16 mėnesių nuo sutarties 
įsigaliojimo dienos. Numatyta technolo-
ginė pertrauka – nuo 2022 m. gruodžio 
15 d. iki 2023 m. sausio 15 d. Šiais me-
tais numatomų atlikti darbų vertė – 103 
818 Eur, iš jų: 90 100 Eur finansuojama 
Kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšomis, 13 718 Eur – Jurbarko rajono 
savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektą 
parengė MB „Susisiekimo komunikaci-
jų sprendimai“ iš Vilniaus.

 Jurbarko r. sav. inf.

Nuo rugsėjo 1 dienos rajone pra-
sidės ne tik nauji mokslo metai. Nuo 
šios dienos veiks nauja pacientų 
maitinimo paslauga VšĮ Jurbarko 
ligoninėje. Pasibaigus sutarčiai su 
maitinimo paslaugas teikiančia VšĮ 
„Bruneros“, VšĮ Jurbarko ligoninė 
pati teiks šią paslaugą – su pačios 
valgykla ir suformuotu personalu.

Ligoninė jau pasiruošusi nauja 
tvarka pradėti veiklą. Supirkta be-
veik visa reikalinga virtuvinė įranga, 
inventorius, suplanuotas personalas, 
įvyks kiti šiai paslaugai užtikrinti 
pirkimai. Apie pasiruošimą ligoninės 
vadovė Rūta Lukšienė informavusi 
rajono tarybos narius rugpjūčio mė-
nesio tarybos komitetų posėdžiuose, 
pristatydama įstaigos finansinę situa-
ciją ir nuveiktus darbus. 

Pirmadienį, rugpjūčio 22 dieną, 
vykusio jungtinio komitetų posėdžio 
metu R. Lukšienė informavusi, kad 
maitinimo paslaugai tarybos iš sa-
vivaldybės lėšų buvo skirta apie 92 
tūkst. Eur ligoninės virtuvės įrangai 

Pacientams maistas bus  
ruošiamas ligoninės virtuvėje

įsigyti. Iš jų apie 90 proc. jau išleista 
– supirkta pagrindinė įranga, kurių 
viena jau atvežta, o kita į ligoninę 
atkeliaus kitą savaitę. Bus specialistas, 
kuris apmokys ja dirbti. Baigiamas 
supirkti visas reikalingas inventorius. 
Suplanuotas ir personalas – prikalbino 
įmonės „Bruneros“ darbuotojas, ku-
rios nuo rugsėjo 1 dienos startuos kaip 
ligoninės darbuotojos. Anot R. Luk-
šienės, pradėję nuo rugsėjo 1-osios, 
stebės ir koreguos planą pagal poreikį. 

Maitinimo paslauga, prognozuo-
jama, kainuos brangiau. Šiuo metu 
vieno lovadienio kaina 4.05 Eur, 
o prognozuojama preliminari nuo 
rugsėjo 1-osios – 5,42 Eur.

Pasak įstaigos vadovės, reali, 

galutinė maitinimui skirta kaina 
paaiškės, kai bus atlikti visi maisto 
produktų pirkimai, gavus galutines 
sumas. Dabar savikaina – 2.30 Eur 
už lovadienį, o sudėjus bendras są-
naudas sieks 5,42 Eur.

Ligoninės vyr. gydytoja informa-
vusi vietinius politikus ir apie įstaigos 
finansinę situaciją. Liepos mėnesį 
ligoninė baigė neigiamu rezultatu – 
minus 42 tūkst. Eur., tai paaiškinant 
vasarą sumažėjusiais pacientų srau-
tais ir pasikeitusia Valstybinės ligo-
nių kasos mokėjimų tvarka – apmoka 
už faktiškai suteiktas paslaugas. Vis 
dėlto, anot R. Lukšienės, suvedus šių 
metų septynių mėnesių skaičius, įstai-
gos rezultatas teigiamas – plius 280 
tūkst. Eur. Paaiškinta, kad šios sumos 
reikės vasarą išgyventi, nes rugpjūtis 
įstaigai taip pat prognozuojamas „nei-
giamas“. Įstaigos skolos tiekėjams 
šiuo metu siekia 103 tūkst. Eur, iš 
kurių daugiausiai, apie 54 tūkst. Eur, 
įsiskolinta už medikamentus.

„Mūsų laiko“ inf.

Redakcijos archyvo nuotr.



4 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

Kaip „Mūsų laikui“ pasakojo Skirsne-
munės seniūnas Aidas Mozūraitis, dar 
vasario mėnesį vykusioje seniūnaičių su-
eigoje (kurioje dalyvavo bendruomenės 
nariai, kultūros centro atstovai) užgimė 
diskusija dėl artėjančios miestelio šventės ir 
dviejų jubiliejinių švenčių: šiemet minimos 
230-osios Magdeburgo (miestų savivaldos) 
teisių suteikimo Skirsnemunei metinės, o 
ateinančiais –  2023 metais – bus švenčiama 
Skirsnemunės vardo 710-ųjų jubiliejinių 
metų sukaktis. Pasak seniūno, istorinis 
monumentas buvo planuotas atsižvelgiant 
į abu pamečiui sukankančius jubiliejus.

Vietinių palaikymas 
ir parama

1792 m. Skirsnemunei suteiktos Magdeburgo 
teisės ir patvirtintas miestelio herbas. Siekiant 
paminėti 230-ąsias istorinio herbo metines, Skirs-
nemunės seniūnija ėmėsi iniciatyvos ir sulaukę 
„Skirsnemuniškių kaimo bendruomenės“ finan-
sinės paramos bei pritarimo, drauge ėmėsi lėšų 
rinkimo ir projekto vykdymo etapų. Monumento 
prasmingumą pažymi tai, jog prie jo atsiradimo 
finansiškai prisidėjo ne tik vietinės bendruomeni-
nės organizacijos, bet ir patys gyventojai.

Komandinio darbo rezultatas
Brėžinį, kaip atrodys jubiliejų žymintis 

paminklas, sumodeliavo ir paruošė pats Skirs-
nemunės seniūnas A. Mozūraitis. Metalinės 
skulptūros dalies autorius ir kalvis – skirsnemu-
niškis Edmundas Štulas, kuris darbui sunaudotų 
priemonių išlaidas padengė savomis lėšomis ir 
tokiu būdu tapo šio projekto rėmėju. Seniūnas 
džiaugiasi, kad prie Skirsnemunei svarbaus sim-
bolio kūrimo prisidėjo būtent jų krašto žmogus. 
Įmonė „Akmens uola“ pasirūpino skulptūros 
akmens dalies gamyba.

Vietos parinkimas
Anot Aido Mozūraičio, renkantis skulptūrai 

tinkamą vietą, pagrindinė mintis buvo, kad 

Istorinio monumento atidengimo ceremonija Skirsnemunėje

Brėžinį, kaip atrodys jubiliejų žymintis 
paminklas, sumodeliavo ir paruošė pats 

Skirsnemunės seniūnas A. Mozūraitis. 

savivaldą simbolizuojantis paminklas būtų 
pastatytas ne kur nors pakraštyje, bet centre, 
netoli seniūnijos (savivaldos dalies) pastato.

Kvietimas ir padėkos žodžiai
„Kviečiame visus atvykti į šventę! Tikimės 

nuostabaus oro, bet, manau, kad bet koks oras 
nesugadins mūsų šventinės nuotaikos“, – kartu 
paminėti Skirsnemunės miestelio šventę kviečia 
seniūnas A. Mozūraitis.

Kaip teigė pašnekovas, pirmąją šventės 
dieną apie 17:30 val. bus kalbinamas šio 
monumento autorius Edmundas Štulas, 
kuriam,  pokalbio metu, seniūnas negailėjo 
gražių žodžių. 

„Mūsų laiko“ inf.

Rugpjūčio 20 dieną 13 val. „Sandros 
meno namų“ patalpose vyko Jurbarko 
jaunimo sukurtos parodos „POGRIN-
DIS. Pirma vakarienė“ atidarymas. 
Autorinius savo darbus eksponavo 8 
jaunuoliai: Fausta Žakevičiūtė, Liepa 
Pažereckaitė, Haroldas Kuliešius, Akvi-
lė Andriukaitytė, Deimantė Bendžiūtė, 
Eivis Kazlauskas, Toma Aniulytė, Miglė 
Remeikytė, o patį projektą inicijavo ir 
kuravo Matas Stankaitis. 

Per daug nesiafišuoti ir kuo daugiau par-

Paroda, kokios 
jurbarkiečiai dar nematė

odos elementų palikti paslaptyje – tai jaunų 
menininkų plano dalis. Kūrybiškas jauni-
mas pristatė tai, ko Jurbarke dar niekada 
nėra buvę ir, kaip patys sakė, drąsiai laužė 
taisykles, nes menas neturi būti įspraustas į 
rėmus. Kaip į tai reagavo parodoje apsilankę 
meno profesionalai, kas paskatino jaunimą 
imtis šios iniciatyvos ir kokie ateities pla-
nai – visa tai skaitykite naujame „Jurbarko 
laikas“ žurnalo numeryje.

„Mūsų laiko“ inf.

Talentingas Jurbarko jaunimas sukūrė parodą „POGRINDIS. Pirma vakarienė“. 
Jonės Balšaitytės nuotr.

2022 m. rugpjūčio mėn. 27 d. 2022 m. rugpjūčio mėn. 27 d. 
(šeštadienis) 20.00 val. (šeštadienis) 20.00 val. 

Naktinis futbolo turnyras Naktinis futbolo turnyras 
Petrui Valučiui atminti.Petrui Valučiui atminti.

Rungynės vyks Jurbarko miesto Rungynės vyks Jurbarko miesto 
Romunaldo Marcinkaus stadione.Romunaldo Marcinkaus stadione.

Organizuoja: FK „Imsrė“
Partneris: LSD „Žalgiris“ Jurbarko rajono taryba

Renginį remia: Jurbarko rajono savivaldybė
Renginys viešinamas



2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34 / 5

Jau rugsėjo 10 d. Lietuvos mažojo fut-
bolo rinktinė pradės kovas Pasaulio čem-
pionate, kuris vyks Budapešte, Vengrijo-
je. Lietuvių ekipoje – taip pat ir keletas 
Jurbarko FK „Imsrė“ žaidėjų: gynėjas 
Matas Venslauskas, puolėjas Laurynas 
Danielius, saugas Arnas Levonauskas ir 
vartininkas Titas Vitkauskas. 

Kokios emocijos užplūdo sužinojus, jog 
žaisite už Lietuvą čempionate?

Laurynas: „Pirmiausiai tai buvau malo-
niai nustebęs, jog patekau, antra – tai buvo 
netikėta, bet kartu ir džiugu.“

Arnas: „Praėjusį sezoną su „Fortitudo“ ir 
„Imsrės“ komandomis siekėme aukščiausių 
tikslų. Deja, lygos čempionais netapome 
ir teko džiaugtis antra bei trečia vietomis. 
Manau, kad kiekvienas sportininkas, gavęs 
kvietimą, jaučia dėkingumą, nes pastangos 
ir atsidavimas šiam sportui lieka įvertinti.“

Matas: „Emocijos puikios, tačiau išvykti 
į pasaulio čempionatą turėjome jau balandį, 
kuris turėjo vykti Meksikoje, Cozumel salo-
je, bet dėl koronaviruso pandemijos keitėsi 
čempionato data ir vieta, tad per ilgą laiką 
emocijos susigulėjo.“

Titas: „Emocijos buvo tik geros, futbolo 
karjeroje tai yra mano didžiausias asmeni-
nis pasiekimas, todėl tikrai buvo malonu 
gauti pakvietimą.“

Lietuvos rinktinės gautą kvietimą, ma-
noma, lėmė 2019 m. vykusio pasaulio 
čempionato palankiai įvertintas komandos 
žaidimas. Atskiros atrankos patekti į Lietu-
vos rinktinę nebuvo. Tačiau yra spėjama, jog 
ši laimė nusišypsojo jiems žaidžiant čempi-
onatuose, kuriuose juos pastebėjo Lietuvos 
mažojo futbolo rinktinės vadovas bei čem-
pionato organizatoriai. Taip pat numanoma, 
jog sėkmę gauti galimybę žaisti už Lietuvą 
lėmė ir individualios pergalės. 2021 m. Titas 
atstovavo Jurbarko FK „Imsrė“  Lietuvos 
čempionate ir FK „Fortitudo“ komandai 
Vilniuje MFL lygoje. Abi komandos užėmė 
prizines vietas, o Titas buvo pripažintas 
geriausiu sezono vartininku. Galima manyti, 
jog tai buvo pagrindinė priežastis, kodėl 
šiais metais jis atstovaus Lietuvos rinktinei. 
Be to, nepavykus patekti į Lietuvos rink-
tinės sudėtį pasaulio čempionatui Kretoje 
2019 m., FK „Imsrė“ žaidėjai nenuliūdo, 
priešingai, susiėmė ir pradėjo rodyti puikius 
rezultatus individualiai ir kaip komanda. 
Todėl galima teigti, jog sunkus darbas buvo 
įvertintas ir šiems keturiems žaidėjams buvo 
įteikti kvietimai.

FK „Imsrė“ – pakeliui į Socca Pasaulio mažojo futbolo čempionatą

Ar žaisti už Lietuvą čempionate buvo 
jūsų svajonė?

Titas: „Tikrai taip. Man yra didžiulė 
garbė atstovauti savo šaliai Pasaulio čem-
pionate.“

Matas: „Reprezentuoti savo šalį ir pasiro-
dyti pasauliui visuomet yra garbė. Džiugu, 
kad pastebimi žaidėjai ir iš mūsų miesto, 
žinoma, jog tai didžiulė garbė ir įvertinimas 
garsinti savo šalį.”

Arnas: „Kiekvienas vaikas pradėdamas 
žaisti futbolą svajoja apie didįjį futbolą, 
aukšto lygio klubus bei galimybę rungtynių 
metu atstovauti Lietuvai. Suprantama, jog 
ne visada norai išsipildo. Tad niekada nepa-
galvojau, kad ant marškinėlių, šalia širdies, 
matysiu Vytį ir ginsiu Lietuvos garbę tokio 
tipo futbole.“

Laurynas: „Nepasakyčiau, kad tai buvo 
svajonė, nelabai ir buvau kada pagalvojęs 
apie tai, kad gali gyvenime pasitaikyti toks 
šansas.“

Kad Socca Pasaulio čempionate Lietuvos 
rinktinė pasiektų kuo geresnių rezultatų, 
vyrai stengiasi atiduoti pilnas jėgas pasi-
ruošimui. Kiekvieną savaitę visi rinktinės 
žaidėjai keliauja į Vilniuje vykstančias treni-
ruotes. Treniruotėse stengiamasi atrasti savo 
žaidimo stilių, tobulinti turimus įgūdžius. 
Kadangi rinktinę sudaro žaidėjai iš skirtin-
gų komandų, kad būtų užtikrintas sklandus 
žaidimas čempionate, jiems reikia suprasti 
vienas kito veiksmus ir „sulipti“ kaip ko-
mandai – būtent tam ir skiriamas laikas 
treniruotėse. Laimė, jog kartu nežaidę rink-
tinės nariai jau po truputį pradeda pažinti 
vienas kitą ir apsipranta su žaidimo taktika. 
Taip pat verta paminėti, jog kai nepavyksta 
visiems dažnai susitikti treniruotėse (didžioji 
komandos sąstato dalis yra iš skirtingų mies-
tų), dauguma žaidėjų ruošiasi individualiai. 
O FK „Imsrė“ žaidėjai dalyvauja ir Lietuvos 
mažojo futbolo čempionate, kurio metu taip 
pat intensyviai treniruojamasi. Todėl galima 
drąsiai teigti, jog Lietuvos rinktinė bus gerai 
pasiruošusi čempionatui.

Pasak Jurbarko FK „Imsrė“ žaidėjų, 
geresnius Lietuvos rinktinės rezultatus 
čempionate gali užtikrinti aukšto lygio 
komandos sudėtis. Šiais metais Lietuvos 
rinktinė yra fiziškai ir techniškai labai 
stipri. Neabejojama, jog slaptu ginklu 
čempionate bus susivieniję stiprūs koman-
dos žaidėjai. „Mano nuomone, kiekvienas 
rinktinės žaidėjas yra kaip slaptas ginklas!“ 
– teigia žaidėjas Arnas. Be to, slaptu ginklu 
gali būti ir rinktinės trenerio taktika, nes 
jis žino geriausiai, kaip išnaudoti žaidėjų 

stipriąsias puses, ir nėra abejonių, jog jis 
sugalvos, kaip nustebinti varžovus.

Ar jaučiate spaudimą mažėjant laikui iki 
čempionato pradžios?

Arnas: „Šiuo metu nerimo dar nejaučiu. 
Žinau, kad pirmųjų varžybų metu jaudulys 
ir spaudimas iš aplinkos yra neatsiejama 
žaidimo dalis. Sieksiu nenuvilti komandos 
narių, artimųjų ir kitų palaikančių žmonių, 
kurie mumis tiki.“

Titas: „Be abejo. Važiuojame varžytis 
su geriausiomis futbolo šalimis, norisi 
pasirodyti kuo geriau, todėl kyla jaudulys 
bei spaudimas.“

Matas: „Spaudimo nejaučiame, ruošiamės 
ir sunkiai dirbame treniruotėse tam, kad 
rungtynėse būtų lengviau.“

Laurynas: „Jokio spaudimo nejaučiu, esu 
visiškai ramus. Kada būsime Vengrijoje, 
tada galbūt atsiras ir jaudulys, ir spaudi-
mas.“ (juokiasi)

Keturiems FK „Imsrė“ žaidėjams nuspėti, 
kaip Lietuvos rinktinei seksis čempionate, 
nėra lengva, tačiau patikina, jog važiuoja 
pasiekti kuo geresnių rezultatų.

Gal turite prognozių, kurią poziciją už-
ims Lietuva čempionate?

Titas: „Sunku prognozuoti, važiuojame 
pasiekti geriausio rezultato.“

Laurynas: „Prognozuoti kažką labai 
sunku, nauja patirtis, viskas nauja, neži-
noma, bet visada tikslas yra nueiti kuo 
ilgesnį kelią.“

Matas: „Prognozuoti man nesiseka, nes 
niekada nepataikau (juokiasi), tačiau galiu 
užtikrinti, kad vykstame nepasivaikščioti 
ir ne turistauti, stengsimės pasirodyti kuo 
garbingiau, atiduosime visas jėgas, kad 
rezultatai būtų patys geriausi.“

Arnas: „Tikiuosi, kad į Lietuvą grįšime 
pasidabinę prizinės vietos medaliais. Kam 
ten važiuoti, jeigu nelaimėti!“

Keletas įdomybių apie Lauryno, 
Mato, Tito ir Arno žaidimą aikštelė-

je bei už jos ribų

Ar galite pagrįsti teiginį, jog jūsų žvilgs-
nis gali sukelti varžovų puolėjams baimę?

Titas: „Nežinau (juokiasi), į šį klausi-
mą negaliu atsakyti, bet, manau, galėtų 

atsakyti kiti žaidėjai, kurie mato mane iš 
šono.“ (juokiasi)

Ar turite priešvaržybinį ritualą?

Arnas: „Mėgstu prieš varžybas klau-
sytis muzikos. Ji padeda emociškai su-
sikaupti, kad varžybų metu adrenaliną 
panaudočiau taktiškai.“

Ar manote, jog esate aikštėje žvėris ir 
varžovai gali išsigąsti jūsų riaumojimų?

Matas: „Žaisdamas aikštelėje viską už-
miršti ir koncentruojiesi tik į aikštelę. Tuo 
metu mintys sukasi tik apie pergalę. Neken-
čiu pralaimėti. Todėl kartais mane tokį mato 
kiti, kadangi mano futbolas paremtas labiau 
fizine jėga nei technika, žvėries pavadinimas 
gal kažkiek ir tinka.“ (šypsosi)

Visada įmušate dviženklį įvarčių skaičių. 
Kokia šios sėkmės paslaptis?

Laurynas: „Pasakysiu tai futbolo termi-
nu „gera uoslė“ (juokiasi). Tai reiškia, kad 
atsirandu vietoje ir laiku, o šiaip daug kas 
priklauso nuo pačios komandos, ne tik nuo 
manęs. Jei visiems einasi gerai, tai ir įvarčiai 
krenta vienas po kito.“ (šypsosi)

Ar norite ką nors palinkėti sau ar ko-
mandai?

Arnas: „Norėčiau komandos nariams 
palinkėti strategiško mąstymo žaidimo 
metu, atkaklios kovos dėl kiekvieno 
aikštės centimetro, įsimintinų įvarčių ir 
gynybos, kuri varžovams atrodytų kaip 
nepralaužiama siena.“

Titas: „Norėčiau, jog rugsėjo 8–18 
dienomis, jaustume stiprų palaikymą iš 
Lietuvos už televizorių ekranų, o mes 
atiduosime visas jėgas, jog pateisintume 
žiūrovų lūkesčius!“

Laurynas: „Palinkėsiu sau ir Lietuvos 
rinktinei komandiškos sielos, vienybės bei 
kovos vienas už kitą Pasaulio čempionate. 
Važiuosime laimėti ir užimti kuo aukštesnę 
vietą, galbūt ir medalį parvežti.“

Pasaulio čempionate Lietuvos mažojo 
futbolo rinktinė susirems su Lenkijos, Slo-
vėnijos, Maroko ir Kosta Rikos ekipomis. 

Linkime didžiausios sėkmės!

„Mūsų laiko“ praktikantė 
Daina Povilaitytė

Tvirtai sudėtas gynėjas, FK „Imsrė“ 
vadovas Matas Venslauskas, nekenčiantis 

pralaimėti. 

Puolime žibantis FK „Imsrė“ kapitonas 
Laurynas Danielius, visada įmušantis 

dviženklį įvarčių skaičių.

Geležinė pantera Titas Vitkauskas, kurio 
žvilgsnis gali sukelti varžovų puolėjams 

baimę. Lietuvos mažojo futbolo asociacijos 
nuotraukos.

Atakų lyderis Arnas Levonauskas, 
varantis varžovų gynėjus į neviltį, mušantis 

be galo daug įvarčių, skinantis geriausio 
žaidėjo titulus.



6 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

Kaitra – tai gamtinio pobū-
džio ekstremalus įvykis, kai die-
nos maksimali oro temperatūra 
yra didesnė kaip 30 laipsnių 
ir tai tęsiasi ne trumpiau kaip 
10 dienų. Tokiu atveju šalyje 
gali būti skelbiama ekstremali 
situacija.

Tačiau ne tik kaitra, bet ir trum-
piau trunkantys karščiai gali tu-
rėti neigiamos įtakos gyventojų 
savijautai, nes karštas oras yra 
ne tik malonumas, bet ir pavo-
jaus gyventojų sveikatai šaltinis. 
Ypač pavojingi karščiai po vė-
saus pavasario, kol organizmas 
dar nepripratęs prie karščių, dar 
„neužgrūdintas“ karščiui.

Perkaisti galima net ir nelabai 
aukštoje temperatūroje, ypač esant 
didelei santykinei oro drėgmei, 
todėl nėra rekomendacijų, kokia 
temperatūra jau pavojinga, kokia 
– dar ne, nes karštį žmonės nevie-
nodai toleruoja. Svarbu karštu oru 

Kaip elgtis per karščius

Asociatyvi hips.hearstapps.com nuotr.

laikytis rekomendacijų, kurios pa-
dės gerai jaustis, išlikti darbingais 
net ir karštą dieną bei išvengti 
rimtesnių problemų.

Rekomenduojamos preven-
cinės priemonės, švelninančios 
karščio ir saulės žalingą poveikį 
žmogaus organizmui:

Svarbiausia – tinkamai apsi-
renkite:

- dėvėkite natūralaus pluošto, 
laisvus, lengvai ir gerai pralei-
džiančius prakaitą drabužius;

- venkite drabužių iš sintetinių 
audinių;

- patartina rengtis šviesiais dra-
bužiais, kad jie atspindėtų saulės 
spindulius;

- avėkite odinę avalynę;

- pridenkite galvą apdangalu ar 
dėvėkite kepurę.

Ribokite fizinį aktyvumą ir bu-
vimo karštyje trukmę:

- karštuoju metų laiku fizinius 
darbus atlikite ryte ar vakare, karš-
tomis ir tvankiomis dienomis pata-
riama nesportuoti, pavojingiausias 
laikas – nuo 11 iki 17 val.;

- darbdaviai turėtų atkreipti 
ypatingą dėmesį į darbuotojus, 
dirbančius lauko sąlygomis: pa-
rūpinti natūralaus pluošto, lengvai 
ir gerai praleidžiančius prakaitą 
darbo drabužiais, neleisti darbuo-
tojams dirbti išsirengus iki pusės, 
be galvos apdangalų;

- kai karšta, visada judėkite ir 
darykite viską gerokai lėčiau negu 
paprastai, o žmonės, dirbantys 
lauke, patys ar jų darbdaviai turi 
sumažinti darbo krūvius, nes kuo 

sunkesnis darbas yra dirbamas, 
tuo daugiau šilumos pasigamina 
žmogaus organizme, kuri turi būti 
išskirta į aplinką spinduliavimu 
pro odą (iki 50–60 proc.) ir išga-
rinimu prakaituojant ir kvėpuojant 
(fizinė termoreguliacija);

- dirbant karštyje, darbuotojams 
būtinos specialios pertraukos 
vėsioje vietoje, kurių trukmę ir 
dažnumą darbdavys nustato savo 
nuožiūra, tačiau ne rečiau nei kas 
1,5 val.;

- ribokite buvimo trukmę karš-
toje aplinkoje, venkite saulėkaitos, 
tiesioginių saulės spindulių povei-
kio, ypač pavojinga užmigti saulės 
atokaitoje;

- pratinkite organizmą prie karš-
čio palaipsniui, tai labai svarbu 
vyresnio amžiaus žmonėms.

Jurbarko PGT inf.

Vėl įsivyravus karštiems orams 
Aplinkos apsaugos departamento 
pareigūnai primena, kad iškylau-
ti, poilsiauti gamtoje, tvarkytis 
sode deginant ar kūrenant laužus 
tokiu oru reikia ypač atsargiai ir 
atsakingai.

„Lankymosi miške taisyklės nu-
rodo, kad fiziniai asmenys apsistoti 
poilsio miškuose gali tik įrengtuose 
viešojo naudojimo poilsio objektuo-
se (poilsiavietėse, atokvėpio vieto-
se, stovyklavietėse, kempinguose, 
kituose rekreacinės paskirties in-
žineriniuose statiniuose). Tokiose 
vietose visada įrengiamos lauža-
vietės“, – primena Biržų aplinkos 
apsaugos inspekcijos viršininkė 
Elona Pipiraitė.

Pasak E. Pipiraitės, kad laužai 
nebūtų kuriami tam neskirtose 
vietose, savivaldybių institucijoms, 
saugomų teritorijų direkcijomis, 
miškų urėdijoms savo administruo-
jamose teritorijose įvertinus poreikį 

Per karščius kūrenkite laužus ir naudokite kepsnines itin atidžiai

rekomenduojama įrengti reikiamą 
skaičių vietų, kuriose būtų galima 
rengti iškylas su galimybe susikurti 
ugnį. 

Beje, priduria Biržų aplinkos 
apsaugos inspekcijos viršininkė, 
kilnojamieji maisto gaminimo 
įrenginiai (kepsninės, ugniakurai, 
rūkyklos ir pan.), kuriuose lauko są-
lygomis gaminamas maistas ir nau-

dojama atvira ugnis, turi būti pasta-
tomi taip, kad nenukentėtų žolinė 
augalija, greta augantys medžiai ar 
krūmai. Baigus įrenginį naudoti, su-
sidariusius pelenus svarbu visiškai 
užgesinti ir tada rekomenduojama 
juos išbarstyti dirbamoje žemėje. 
O esant tokiems karščiams, reikia 
elgtis ypač atsakingai.

Kad netektų sumokėti baudos ir 

nekiltų konfliktų su kaimynais, E. 
Pipiraitė primena: laužui ar keps-
ninei naudoti galima tik teisės aktų 
reikalavimus atitinkančią kuro rūšį: 
„Per iškylas, šventes, stovyklas ir 
kitus panašius renginius laužuose 
leidžiama deginti medieną ir me-
džio anglį. Laužus leidžiama kurti 
tik nustatytose ir įrengtose vietose, 
taip pat privačios nuosavybės teise 
valdomuose žemės sklypuose, sa-
vininko nustatytose vietose, jei tai 
neuždrausta kitais teisės aktais.“

Prisiminkite, kad neleistinoje 
vietoje ar nepaisant saugumo reika-
lavimų sukrautas laužas gali sukelti 
katastrofą: išplitusi ugnis sudegins 
viską aplink. Todėl svarbu laikytis 
visų reikalavimų, kad poilsis gam-
toje netaptų nelaime.

Apie aplinkos apsaugos pažei-
dimus galite pranešti skubiosios 
pagalbos tarnybų telefono numeriu 
112.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.

Kriminalai, nelaimės
Vairavo neblaivus

Rugpjūčio 19 d. 6.50 val. Jurbarko r. sav., Pasnietalio k., Pasnietalio 
g., automobilį „Mitsubushi Carizma“ galimai vairavo ir nuvažiavo 
nuo važiuojamosios kelio dalies neblaivus 23 metų vyras. Vairuotojui 
nustatytas vidutinis girtumo laipsnis – 2,29 prom. Automobilis išga-
bentas į saugojimo aikštelę. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR 
BK 281-1 str. 1 d.

Marijampolės AVPK inf.

Trečiadienį, apie vidurdienį, 
prie Jurbarko kultūros centro 
pastebėtas neįprastas vaizdas. 
Suvažiavę policijos ir ugniagesių 
ekipažai, visas pastatas apjuostas 
stop juosta, evakuoti darbuoto-
jai. Rugpjūčio 24 d. apie 11.51 
val. buvo gautas pranešimas, 
kad Jurbarke, Dariaus ir Girė-
no g., prie Jurbarko kultūros 
centro sienos, pietrytinėje pusė-
je, vykdant kasinėjimo darbus, 
darbininkai rado galimai karo 
laikų apie 30 cm ilgio sprogme-
nį, panašų į aviacinę bombą ar 
minosvaidžio sviedinį. Įvestas 
planas „Skydas“. Į įvykio vietą 
atvyko išminuotojai, kurie spro-
gmenį išsivežė neutralizuoti.

Šį sprogmenį rado kultūros centro 
pastate dirbančios UAB „Projektas 
KARMA“ darbininkai, apie pavo-

Prie kultūros centro pastato rastas sprogmuo

jingą radinį pirmiausiai informavę kultūros centro atstovus, o šie – 

Pasak kalbinto įmonės atstovo, šis sprogmuo buvo rastas įrenginėjant 
lietaus kanalizaciją maždaug 50–60 cm gylyje.

Laukiant išminuotojų, buvo stop juosta apjuostas visas pastatas, 
ribojamas eismas į Birželio gatvę iš Dariaus ir Girėno g. pusės.

užsakovus, savivaldybės adminis-
tracijos atstovą – statybų inžinierių. 
Pastarasis ir skambino į Bendrąjį 
pagalbos centrą, pranešdamas apie 
pavojingą radinį. 

Kultūros centro darbuotojai į savo 
darbo vietas pastate grįžo po kelių 
valandų.

„Mūsų laiko“ inf.



2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34 / 7

Pėsčiomis apkeliauti Lietuvą – 
štai tokį iššūkį sau užsibrėžė iš Jur-
barko rajono kilę studentai: Aidas 
Ašmonas (21), Rokas Grinkevičius 
(19) ir Domantas Juškys (21). Dar 
neseniai grįžę iš savo kelionės, 
jaunieji keliautojai atskleidžia, jog 
jau yra numatę tolimesnio marš-
ruto atkarpą kitai vasarai. Tai, 
kad kūrybingo ir šaunaus jaunimo 
Jurbarke nestinga, diktuoja jau 
treti #JaunimoPašnekesiai. Kokios 
buvo žygio metu sutiktų žmonių 
reakcijos, ką patartų kitiems, besi-
leidžiantiems į panašius nuotykius 
ir kokie artimiausi planai – visa tai 
aptarėme su šio žygio organizato-
riumi bei dalyviu A. Ašmonu.

Pasak Aido, kad sugrįžtų jėgos ir 
gera savijauta reikėjo pavalgyti, gerai 
išsimiegoti, šiek tiek patinginiauti 
ir po dviejų dienų ramesnio režimo 
kojos po truputį ėmė atsigauti. Su 
organizatoriumi susitikome po žy-
gio praėjus kiek daugiau nei dviem 
savaitėms ir, kaip teigė jis, einant 
didesnį atstumą dar buvo jaučiamos 
žygio pasekmės – skausmas pėdose. 
Praėjusiais metais keliavo šiek tiek 
didesniu žygeivių sąstatu – penkiese, 
o šiemet, nors planavo eiti keturiese, 
artėjant kelionės pradžios akimirkai 
paaiškėjo, jog startuos trise. Iki pirmi-
nio žygio taško – Šilutės – žygeivius 
nuvežė Aido tėtis, kuris, kaip teigė, 
jiems išreiškė labai didelį palaikymą.

Jūsų pasirinktas maršrutas buvo 
pėsčiomis nukeliauti nuo Šilutės 
iki Jurbarko. Kodėl nusprendėte 
pasirinkti būtent šią kelio atkarpą?

Mūsų pirmasis žygis buvo pernai 
metais, kuomet ėjom palei pajūrį nuo 
Latvijos sienos iki Nidos ir pasiekę 
Nidą keltu persikėlėme į Šilutę. Šie-
met nuo to pačio uostelio prasidėjo 
mūsų žygis nuo Šilutės pėsčiomis 
nukeliauti iki Jurbarko, einant antrą 
atkarpą kelionėje aplink Lietuvą. 

Pagal „Google“ žemėlapių pro-
gramėlę, be sustojimų, be pertraukų 
šį 96 km atstumą pėsčiomis būtų ga-
lima įveikti nuo 20 iki 24 valandų. O 
ką sako jūsų pačių patirtis: pavyko 
įveikti per ilgesnį ar trumpesnį laiką 
nei planavote?

Mes ėjome daugiau, sunku įsi-
vaizduoti kaip reiktų nueiti per 24 
valandas (juokiasi). Nenorėdami eiti 
važiuojamąja asfaltuota kelio danga, 
kur didelis eismas, taip nusukinėjant ir 

#JaunimoPašnekesiai su Aidu Ašmonu

renkantis eiti minkštesne danga: žole 
ar žvyru dengtais keliukais prisidėda-
vome papildomai po 5–10 kilometrų.

„Mūsų laikui“ pasiteiravus, ar viską 
pavyko įgyvendinti kaip buvo numa-
tę, Aidas pasidžiaugė, jog žygį įveikė 
greičiau nei patys tikėjosi ir vietoj 
planuotų keturių dienų, jiems užteko 
trijų. Kaip minėjo, koreguodami savo 
maršrutą, kilometrų bagažą papildė 
32 kilometrais, o bendra kelionėje 
nužingsniuota suma siekė 132 km.

Papasakok šiek tiek kaip vyko 
pats pasiruošimas kelionei: atsi-
žvelgiant į atstumą, tikėtina, kad tai 
buvo iš anksto planuotas žygis, o 
ne ekspromtu priimtas sprendimas 
„keliaujam!“?

Pasiruošimą kelionei apsunkino ko-
mandos žmonių surinkimas, nes visi 
kažkur išvažiavę, kas studijuoja, kas 
atostogauja. Planavome eiti 4-iese, 
bet beveik paskutinę minutę paaiškė-
jo, jog vienas žmogus negalės. Mūsų 
pasiruošimas labai menkas buvo: 
nuvažiavom į „Maximą“, apsipirkom 
šiek tiek ir viskas, nelabai ką daugiau 
ir ruošėmės, bet visko užteko.

Minėjai, jog kartais būdavo nu-
krypstama nuo kelionės plano. 
Kokiose situacijose taip nutikdavo?

Viską koregavo skaudamos kojos. 
Pajutę nutrynimus, skausmus per 
„Google“ žemėlapių programėlę 
pasiieškodavome kelio minkštesne 
kelio danga per miškelį. Sustodavom 
pailsėti šiek tiek, ir pasižiūrėję, kur 
reiktų eiti, nusukdavome.

KUPRINĖS TURINYSKUPRINĖS TURINYS
A. Ašmonas sako, jog rimtesni 

pavalgymai būdavo ryte ir vakare, 
o trumpam stabtelėję atsigerdavo 
vandens ir užkrimsdavo batonėlį ar 
kokį saldesnį kąsnelį. 

Galima spėti, jog kiekvieno iš jūsų 
kuprinės turinys svėrė nemažai. Kas 
jį sudarė ir kiek kilogramų teko ne-
šiotis kartu su savimi žygio pradžioje?

Namuose pasverta mano kuprinė 
svėrė 15 kg, kiekvieną dieną ji, ži-
noma, lengvėjo. Joje turėjom sauso 
karinio davinio, palapinę, miegmaišį, 
keletą rūbų, vandens (po 2 dviejų litrų 
butelius), kirvį (juokiasi). Atrodo, ne-
daug daiktų, bet svoris susidėjo tikrai. 
Karinį davinį pirkome praeitais metais 
ir mums jis labai patiko: skanu, lengva 
pasidaryti, be to, tai – šiltas maistas, 
kurio taip norisi, kai eini tokioje ke-
lionėje. Vandenį, kad nepritrūktume, 
pradėjome šiek tiek taupyti.

Kitiems, besiruošiantiems į pa-
našų žygį, rekomenduotumei įsidėti 
daugiau geriamo vandens?

Gal ne daugiau jo pasiimti, bet 
labiau taupyti (juokiasi), nes kuo 
daugiau pasiimsi, tuo sunkiau bus 
nešti. Reikėtų taupyti vandenį.

NAKVYNĖS NAKVYNĖS 
PAIEŠKOSPAIEŠKOS

Pagal ką rinkotės tinkamą vietą 
nakvynei?

Iš pradžių norėjome gyventi mies-
telyje, galvojom, kad gal kas nors pri-

ims į kiemą. Pirmą stotelę tikėjomės 
daryti Pagėgiuose, bet jų nepriėjom. 
Paėję šiek tiek už Anužių kaimelio, 
pasirinkome vietą nakvynei ten esan-
čiame miškelyje, netoliese buvo kar-
jeras. Džiaugėmės, kad šalia vandens 
telkinys, galėsim jame išsimaudyti. 
Antrajai nakvynei artėjant išsipildė 
mūsų noras ir palapines statėmės tėvų 
pažįstamųjų kieme Viešvilėje. 

KELIONĘ APSUNKINĘ KELIONĘ APSUNKINĘ 
VEIKSNIAIVEIKSNIAI

Ar žygio metu buvo palankios oro 
sąlygos (nekepino saulė, nepliaupė 
lietus)?

Pačią pirmą dieną buvo labai karš-
ta, tai ėjom visi šlapi nuo prakaito, o 
sekančią dieną permirkę nuo lietaus, 
nes labai lijo. Šioks toks išbandymas 
buvo oro sąlygos, ėjimas laukais 
ir miškais (kur nieko nesimato) ir 
važiuojamąja kelio dalimi – reikėjo 
žiūrėti, kad tavęs nenutrenktų.

Galbūt geliantys uodai ir kitokie 
vabzdžiai buvo iššūkis, kuomet ke-
liavote miško takais?

Einant per miškus labai puldavo 
uodai: atsisukam ir matom – už mūsų 
skrenda visas debesis uodų. Tai tikrai 
buvo išbandymas. Priemonėmis nuo 
vabzdžių buvome apsirūpinę, bet, turiu 
pasakyti, nelabai jos veikia (juokiasi).

Ar buvo kokių kilusių nesklandu-
mų, kurie apsunkino kelionę?

Užsisakiau žygiui batus ir jų labai 
ilgai neatsiuntė – gavau tik likus 
dienai iki žygio – ir aš sugalvojau su 
naujais batais leistis į žygį. Per pirmas 
tris valandas pratrynė kojas ir likusią 
kelionę teko eiti sukandus dantis.

SUTIKTI ŽMONĖSSUTIKTI ŽMONĖS
Ar sutikote žmonių, paben-

dravote?

Sutikti žmonės į mus reagavo labai 
įvairiai: vieni vadino vikingais ir sakė 
„na, jūs tai vikingai, čia į tokią kelio-
nę einat“, kiti taip skersai žiūrėdavo į 
mus – jau yra transporto priemonės, 
tai kam čia eiti? 

Bet sulaukėte ir kas padrąsinantį 
žodį pasakė, išreiškė palaikymą?

Buvo tokių, kurie labai domėjosi ir 
su jais sustoję prašnekėjom ilgiau nei 
pusantros valandos. Kiti pasisiūlė pa-
dėti, pavežti. Pavežimo mums nelabai 
ir reikėjo (juokiasi), bet motyvacijos 
žmonės suteikdavo.

Gal pameni kelintą valandą jau 
įžengėte į Jurbarko teritoriją?

Apie 21 val. įžengėme į patį 
Jurbarką. Paskutinę dieną ėjome 
nuo Viešvilės iki Jurbarko. Tai 
buvo mažiausias mūsų žygio ats-
tumas, bet turbūt ilgiausiai ėjome, 
nes jau buvome labai pavargę ir 
viską skaudėjo. 

ARTIMŲJŲ ARTIMŲJŲ 
PALAIKYMASPALAIKYMAS

Kelionės organizatorius Aidas 
pasakojo, jog labai didelio palai-
kymo sulaukė iš artimųjų, o vos 
įžengus pro jo namų duris Smali-
ninkuose, trijų žygeivių jau laukė 
padengtas stalas.

Kokios buvo jų reakcijos išgirdus 
apie jūsų planuojamą žygį: per daug 
nenustebo, jau yra pratę prie tokių 
iššūkių?

Kadangi jau antri metai, tai labai 
palaiko, didelio nustebimo nebuvo. 
Mano tėtis labai džiaugiasi, kad tokia 
veikla užsiimu ir pats nori pradėti į 
panašius žygius eiti. 

Visą žygį filmavęs ir video me-
džiagą talpinęs savo „Instagramo“ 
storiuose, Aidas teigia, jog jam tai 
buvo smagi veikla: „Sulaukdavau 
palaikymo žinučių kad įdomu žiūrėti 
(nes mes keldavome kur esame), o 
tai duodavo motyvacijos, palaikymo 
iš kitų žmonių.“  

Ir paskutinė Jūsų finišo vieta – prie 
vienos iš Jurbarko kavinių. Buvo dar 
jėgų po tokios kelionės ten pasėdėti ar 
jau norėjosi greičiau namo?

Atsirado jėgų, kai pamatėm, jog 
mūsų sutikti atėjo draugai ir žinojo-
me, kad galėsim atsisėsti, pavalgyti. 
Jėgų užteko ir dar net atsirado. 

Kelionės atneša ne tik naujų pa-
tirčių, bet dažnai ir ko nors išmoko. 
Ar pritartum?

Gal kantrybės atsirado daugiau, 
užsispyrimo, nes būna momentų kai 
tu eini ir galvoj sukasi mintys „ne-
noriu daugiau eiti, tegu atvažiuoja 
manęs pasiimti“ (juokiasi), bet 
užtildai tas mintis ir keliauji toliau. 

„Mūsų laiko“ praktikantė
Jonė Balšaitytė

„Gyvenime reikia 
„Gyvenime reikia 

džiaugtis mažais dalykais 

džiaugtis mažais dalykais 

ir nenustoti tikėti!“
ir nenustoti tikėti!“

AIDO PATARIMAI KELIAUJANTIEMSAIDO PATARIMAI KELIAUJANTIEMS
1. Neįsiplieksti, jog per vieną dieną bus nukeliauta labai daug, eiti pailsint. 

2. Atidžiai susidėliot maršrutą.

3. Žygį planuoti taip, kad keliaujant būtų ką pamatyti.

4. Nesidėti daug rūbų, o pačią kuprinę susikrauti taip, kad nebūtų sunku 
nešti – visko turėti po porą pilnai užtenka.

Lietuvą nusprendę apkeliauti studentai iš Jurbarko rajono (iš kairės): Rokas Grinkevičius, Aidas 
Ašmonas ir Domantas Juškys. Keliauninkai jau yra nusimatę tolimesnio maršruto atkarpą kitai vasarai. 

Asmeninio albumo nuotr.



8 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

Lietuviškoji Frida Lida Meškaitytė: 
gyvenimas ir kūryba 
Mažojoje Lietuvoje

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Mažas žingsnis pakeliui į didelį 
stebuklą. Taip norisi pristatyti 
tris dienas, rugpjūčio  19–21 d., 
trukusią Jurbarko krašto šven-
tę, skirtą miniatiūrų meistrės 
kraštietės Lidijos Meškaitytės 
metams. Mažas žingsnelis – pati 
šventė, įamžinant dailininkės Li-
dijos atminimą ir populiarinant 
jos kūrybą, kurią profesionalai 
vadina pasaulinės vertės. Ma-
žas žingsnelis ir nauja paroda, 
kurios Lidos gerbėjai, ypač jos 
kraštiečiai smalininkiečiai, laukė 
apie ketvirtį amžiaus ir pagaliau 
sulaukė. Šventės pagrindiniu 
akcentu tapo Jurbarko krašto 
muziejaus parodų ir koncertų 
salėje vykęs originalių Lidijos 
Meškaitytės miniatiūrų, atkelia-
vusių tiesiai iš Lietuvos naciona-
linio dailės muziejaus, parodos 
atidarymas – skambant dainoms, 
kurias atliko profesorius Vla-
dimiras Prudnikovas, akompo-
nuojant smalininkietei pianistei 
profesorei Nijolei Ralytei.

Apie tai, kad šiųmetinės Jurbar-
ko krašto šventės metu didžiau-
sias dėmesys turėjo būti skirtas 
miniatiūrų meistrei, rodė ir krašto 
šventės programa: pirmąją dieną 
vyko net trys su L. Meškaityte 
susijusių parodų atidarymai – 
vienos V. Grybo memorialiniame 
muziejuje ir dviejų Jurbarko krašto 
muziejuje. Sekmadienį bibliotekos 
parkelyje vyko menininkei skirtas 
renginys-susitikimai su menininkė-
mis, turinčiomis sąsajų su Lidija ir 
jos kūryba. Ir šeštadienį smalinin-
kiškiai bei jurbarkiečiai, kultūros 
bendruomenės žiedas, neleido už-

Jurbarko krašto šventė: sulaukus mažo   stebuklo, bet vis dar laukiant didelio

miršti šventės lankytojams, kokiai 
progai ir kokiam garbiam asmeniui 
skirta šventė, kviesdami į teatro 
pievą ir paruošę improvizuotas 
teatro miniatiūras L. Meškaitytės 
gyvenimo ir kūrybos tema. 

Ragina įkurti muziejų

„Sulaukėme stebuklo. Pagaliau 
Lidija sugrįžo namo“, – parimę 
prie miniatiūrų originalų kalbėjo 
vietiniai smalininkiškiai, džiaug-
damiesi ilgai laukta, nors ir lai-

kina, paroda, dabar laukdami dar 
didesnio stebuklo – kad visi dai-
lininkės darbai būtų eksponuojami 
gimtojoje Antšvenčių sodyboje ar 
pačiuose Smalininkuose. Tikėjosi 
(ir apie tai garsiai kalbėjo), kad 
šioji šventė paskubins L. Meškai-
tytės vardu pavadinto memoriali-
nio muziejaus įkūrimą gimtajame 
dailininkės krašte. 

Profesionalai meninininkai taip 
pat laukia šio muziejaus, kurio 
įkūrimas, jų manymu, yra visai re-
alus dalykas. „Lidija yra pasaulinio 

lygio žvaigždė, kurios kūryba yra 
pasaulinės vertės. Tad kol dar ne 
vėlu. Iki jos šimtmečio išsaugokite 
jos sodybą. Suraskite pastatą ir 
įkurkite muziejų, kurį atidarius pas 
jus važiuos visas pasaulis“, – minia-
tiūrų parodos atidarymo metu nuo 
scenos kalbėjo žinoma skulptorė, 
Vilniaus dailės akademijos lektorė 
Aušra Jasiukevičiūtė, kreipdamasi 
į vietos valdžios atstovus. Tokius 
jos žodžius smalininkiškiai pasitiko 
atsistoję ir garsiai plodami. 

Apie tai, kad reikia išsaugoti 
Lidijos sodybą ir kurti muziejų, 
kartojo ir krašto kultūros ben-
druomenės nariai: menininkė Rasa 
Grybaitė, vienas iš pagrindinių 
šventės „kaltininkų“ Arvydas Griš-
kus, Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centro direktorius, 
ir fotografuojanti menininkė iš 
Smalininkų Violeta Schuetz, įsiti-
kinusi, kad šiai idėjai įgyvendinti 
reikia ne tik pinigų, bet ir žmo-

Jurbarko krašto šventė startavo paroda „Miniatiūra dailėje“ V. Grybo memorialiniame muziejuje. Nuotraukoje įamžinti į šios parodos 
atidarymą atvykę autoriai. Iš viso savo darbus muziejui pristatė apie 30 profesionalų, žinomų šalies menininkų.

Smalininkų dailės mokytoja 
V. Povilauskienė. Jurbarko krašto 

muziejuje ne tik jos mokinių, bet ir 
jos pačios pieštos miniatiūros.

Tarsi vyšnia ant torto. Baigiamasis Jurbarko krašto šventės akcentas 
– K. Glinskio teatro spektaklis-miniatiūra „Lidija“.

Vietiniai menininkai įamžina nykstančią L. Meškaitytės sodybą. 
Nuotraukoje – Jurbarko krašto menininkės, pedadogės L. Rušienės 

miniatiūra, kurią rasite eksponuojamą V. Grybo muziejuje.

Smalininkietė Violeta Schuetz Jurbarko krašto šventės metu pristatė 
savo nuotraukų parodą. Jos nuotraukose – įvairiais metų laikais 
įamžinta Antšvenčių kaimo sodyba, kurioje gimė augo ir kone iki 

mirties gyveno miniatiūrų meistrė Lidija Meškaitytė.

Šis Lidijos Meškaitytės suolelis (aut. Juozas Videika) bibliotekos 
parkelyje buvo oficialiai atidengtas sekmadienio popietę. Ant suolelio 

– dvi Lidijos, kurių viena – aktorė Gražina Martišienė, įsikūnijusi į 
dailininkę K. Glinskio teatro spektaklyje „Lidija“.



2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34 / 9

Jurbarko krašto šventė: sulaukus mažo   stebuklo, bet vis dar laukiant didelio
gaus, kuris ta idėja degtų. Apie 
tai, kad reikia muziejaus ir gelbėti 
sodybą, kartojo ir Lidijos draugė, 
dailininkės sodybos šeimininkė 
Ona Burneikienė, apgailestaujanti, 
kad pastatai nyksta ir, jei ne vietinė 
bendruomenė, seniūnija, Smalinin-
kų mokyklų bendruomenės, nebūtų 
išlikę nė tai, kas yra dabar. 

Vis dėlto visi jie džiaugėsi į Jur-
barką, kad ir laikinai, sugrįžusia 
Lida, kviesdami jurbarkiečius ir 
miesto svečius į parodą buvusioje 
cerkvėje ateiti originalių minia-
tiūrų pamatyti su padidinamuoju 
stiklu, nes reikia ne tik žiūrėti, bet 
ir matyti bei suprasti – spalvų gro-
žį, erdvės pajautimą. Kvietė ateiti 
į parodą ir atrasti bei pažinti pačią 
kūrėją bei jos kūrybos pasaulį, 
kuriame visada šviesu, saulėta ir 
ramu. Tokiomis dienomis Lidija ir 
piešdavusi gimtojo krašto erdves 
– parimusi ant aliuminės kėdutės, 
susikaupusi. 

Tai nėra nukopijuota gamta

Apžiūrinėdami šios dailininkės 
miniatiūras, prisiminkite pro-
fesionalų žodžius, kad šiuose 
unikaliuose kūriniuose atsispindi 
šio krašto šviesa, kraštovaizdis, 
spalvos. Pasirodo, kuo arčiau Ne-
muno ir jūros, tuo kitokia gamtos 
šviesa, kuri keičiasi. „Ir tai ne 
mistika, o optika“, – paaiškina 
Aušra, atkreipusi dėmesį į tai, 
kad visose Lidijos miniatiūrose 
skirtingas dangus. Lida suvokė ir 
suprato šviesą ir erdvę, kas matyti 
iš žalios spalvos, kuri yra viena 
sudėtingiausių atvaizduoti. „Tai 
nėra tik gražūs paveikslėliai ar 
nukopijuota gamta. Miniatiūrose 
visas menininkės tragizmas, vil-
tys, begalinis ilgesys“, – kalbėjo 
skulptorė Aušra, primindama kaip 
niekada aktualią Lidijos, kaip karo 
pabėgėlės, patyrusios traumą, pa-
tirtį – užgriuvusi pastato siena 
suluošino tuomet tik aštuoniolikos 
sulaukusios merginos kūną. Aušra 
siūlo susirasti miniatiūrų parodoje 
1947 metais tapytą kūrinį, kurį ji 
vadina kertiniu Lidos kūryboje. 
Toje miniatiūroje į tolį žiūrima 
pro sugriuvusią sieną, t. y. nepai-
sant baisios patirties Lidija surado 
tašką, per kurį ji rado tikėjimą 
gyvenimu. 

Piešė tik sau, 
bet įkvepia kitus

Pačiai Lidijai jos darbai buvo 
visas gyvenimas, džiaugsmas ir 
skausmas, sakė ją gerai pažinojusi 
Onutė. „Fizinė negalia jai neleido 
mokytis, dirbti. Ji pati viena ieškojo 
kelių kaip nugalėti skausmus, nura-
mindama save. Aš piešiu sau ir tik 
sau, sakydavusi pati Lida. Piešdama 
ji negalvojusi, kad yra dailininkė ar 
kad jos kūriniai gali kitus žavėti“, 
– pasakojo Ona, pridurdama, kad 
Lidija vėliau supratusi ir patikėjusi 
savo talentu. 

Piešė tik sau, bet žavi ir įkvepia 

visus kitus. Lidos kūryba įtraukia. 
Žinoma dailininkė, taip pat minia-
tiūras kurianti Sigutė Ach, atvykusi 
į Jurbarko krašto šventės baigiamąjį 
renginį, Lidos kūrinius vadina 
kosmosu, kuris įtraukia ir nepalei-
džia. Kitai menininkei, Nomedai 
Marčėnaitei, moderavusiai vieną 
iš susitikimų Jurbarke, Lidija savo 
likimu priminė garsią Meksikos 
dailininkę Fridą Kalo – ši taipogi 
jauna buvo stipriai sužalota.

Lidijos asmenybė ir kūryba taip 
įtraukė režisierę Danutę Samienę, 
kad šioji kartu su Jurbarko kultūros 
centro Konstantino Glinskio akto-
riais sukūrė spektaklį-miniatiūrą 
„Lidija“, kurią galėjo pamatyti ir 
visi Jurbarko krašto šventės daly-
viai – šis spektaklis tapo baigia-
muoju krašto šventės akcentu. Da-
nutė džiaugėsi šia pažintimi – apie 
dailininkę savo teatro miniatiūrą 
dėliojo iš atsiminimų, laiškų.   

Lidijos kūryba įkvepia ir moki-
nius bei pedagogus. Smalininkų L. 
Meškaitytės pagrindinės mokyklos 
ir technologijų ir verslo mokyklos 
dailės mokytoja Vida Povilauskienė 

kartu su savo mokiniais taip pat 
kūrė miniatiūras. Rezultatą galima 
pamatyti Jurbarko krašto muziejuje. 
Kaip parodos atidaryme pasakojo 
pati mokytoja Vida, vaikai piešda-
mi jautėsi tarsi eidami įmintomis 
pėdomis per sniegą – sunku pakar-
toti, bet kaip tai daryti smagu. 

Profesionalų miniatiūros

Lidos asmenybė ir kūryba įkve-
pia ir profesionalius kūrėjus. Į 
miniatiūrą savo pasaulėjautą ir 
kūrybą įsprausti bandė net 30 ži-
nomų šalies menininkų, specialiai 
L. Meškaitytės metams, jos 95-me-
čiui, pristatę savo darbus parodai 
„Miniatiūra dailėje“, kuri atidaryta 
ir eksponuojama V. Grybo memo-
rialiniame muziejuje. Tarp parodos 
autorių – tarptautiniuose konkur-
suose įvertinti kūrėjai: nuo kera-
mikų iki juvelyrų, nuo vitražistų 
iki tekstilininkų, nuo skulptorių iki 
dailininkų. Įvairiausi eksponatai, 
kuriems kurti panaudoti įvairiau-

sios medžiagos – nuo bronzos iki 
sidabro, nuo senų džinsų audinio 
iki dramblio kaulo, nuo afrikinio 
medžio iki varnos inkrustuotos 
kaukolės; nuo šilkinių siūlų iki 
kaligrafiškai išrašytos staltiesės. 
Tarp muziejaus eksponatų ir tą 
pačią atidarymo dieną atkeliavęs 
bei pakabintas vitražas, skirtas 
Ukrainos karo aukoms pagerbti.

Piešia gėlėmis ir uogomis

Jurbarke eksponuojama ir dau-
giau parodų, kurios L. Meškaitytės 
dėka ir krašto šventės paskubintos 
atkeliavo į Jurbarką. Vieną jų rasi-
te užsukę į Jurbarko viešąją bibli-
oteką – kraštietė Jūratė Jukštienė 
atvežė savo parodą „Neakciniai 
daugtaškiai“, pati pavadindama 
menine augalų (al)chemija. „Jei 
Lidija piešė gamtą, aš piešiu gam-
ta“, – šypsojosi Jūratė, sekmadienį 
bibliotekos parkelyje pristatydama 
savo autorinę parodą. Paaiškina, 
kad savo kūrinius ji piešianti įvai-

riomis tikromis uogomis, vaisiais, 
tokiais kaip bananai, juodieji ser-
bentai, šeivamedžio uogos ir kt. 
Tad apžiūrinėdami kūrinius bi-
bliotekoje, būtinai pasiimkite jau 
paruoštą popieriaus lapą, kuriame 
surašyta, kuris piešinys kokiomis 
uogomis pieštas. 

Kodėl vietiniai fotografuoja 
sodybą

Vietiniai menininkai, belauk-
dami stebuklo – Lidijos muzie-
jaus – įamžina tai, ko greitai 
gali nelikti – gimtąją menininkės 
sodybą. Fotogafuojanti Violeta 
Schuetz į Jurbarko krašto šventę 
atvežė nuotraukų parodą, kurioje 
ji įamžinusi L. Meškaitytės sody-
bą Antšvenčių kaime – ją Violeta 
fotografuoja visais metų laikais. 
Jos parodą galėjo pamatyti visi, 
užsukusieji sekmadienį į Jur-
barko bibliotekos parkelį. Nuo-
traukose įamžinta ir pagrindinė 
sodyba, jau nykstanti, ir ūkiniai 
pastatai, atkreipiant dėmesį į de-
tales – nufotografuotas virš lauko 
durų pakabintas puodelis, kuriuo 
Meškaičiai laistydavo augalus, 
palei sieną iš sodo pusės sodin-
davo pomidorus. L. Meškaitytės 
tėvuko sumeistrautos kopėčios. 
Skarda apkalta sodybos stogo 
dalis. Pati Violeta pasakoja, kaip 
prieš daugelį metų, lankydamasi 
viename Vokietijos miestelių, ji 
pirmą kartą pamačiusi didžiulį 
seną plataną, kurio po savaitės 
neberadusi. Buvo nukirstas, li-
kusios tik šaknys. Supratusi, kad 
reikia įamžinti už ko akis kliūva, 
nes laikas negailestingas ne tik 
žmogui, bet ir pastatams.

Dokumentiškai nutapytos Lidijos 
sodybos paieškokite ir V. Grybo 
memorialinio muziejaus parodoje – 
mokytoja, menininkė Lina Rušienė 
plenero su mokiniais metu atidžiai į 
pastatą žiūrėjo ir tai, ką matė, išliejo 
į miniatiūrą. 

Atokiausioje vietoje 
– Lidijos suolelis

Šventė baigėsi, bet Lidijos atmi-
nimo ženklų Jurbarke liko. Tai ir 
Juozo Videikos išdrožtas Lidijos 
suolelis, bibliotekos parkelyje ofi-
cialiai atidengtas sekmadienį, bai-
giamajame Jurbarko krašto šventės 
renginyje – lentelę su pavarde pri-
suko Jurbarko rajono savivaldybės 
meras Skirmantas Mockevičius ir 
Lietuvos Respublikos Seimo narys 
Ričardas Juška. Tas medinis suo-
lelis – basakojė Lidija su teptukais 
rankose, prisėdusi ant suolelio 
krašto atokiausioje parko vietoje, 
iš šono stebėdama šventinį šurmu-
lį. Tą sekmadienį į bibliotekos par-
kelį užsukusieji galėjo šalia Lidijos 
suolelio apžiūrėti eksponuojamus 
asmeninius dailininkės daiktus: 
nėrinių, diplomą už bėgimą, akva-
relinių dažų dėžutę, ištrauką iš 
užšifruoto Lidijos dienoraščio – 

--- nukelta į 10 psl. ---

Bene svarbiausias Jurbarko krašto šventės įvykis – originalių L. Meškaitytės miniatiūrų parodos 
atidarymas Jurbarko krašto muziejuje, buvusioje cerkvėje. Nuotraukoje kartu su profesoriumi Vladimiru 

Prudnikovu ir jam akomponavusia muzike N. Ralyte (beje, iš Smalininkų) įsiamžino šventės kaltininkai 
ir atstovai Smalininkų bendruomenės, kuri labiausiai laukė šios parodos. Nuotraukoje – I. Budrienė, O. 

Burneikienė, A. Griškus, R. Alminas.

Skulptorė, VDA lektorė 
A. Jasiukevičiūtė ragino 

paskubėti ir iki L. Meškaitytės 
šimtmečio išgelbėti jos sodybą ir 

pagaliau atidaryti muziejų.

Kraštietė Jūratė Jukštienė Jurbarko viešojoje bibliotekoje pristatė 
neįprastą savo autorinę parodą „Neakciniai daugtaškiai“ – visi 

kūriniai yra piešti... tikromis uogomis ir vaisiais.



10 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

Kartais „nekaltas pramoginis 
lošimas su draugais“ gali virsti 
nekontroliuojamu elgesiu – 
kankinančia problema, patolo-
gija, rimta priklausomybe nuo 
azartinių lošimų. Todėl būtina 
įvertinti šių „smagių pramogų“ 
grėsmę iš anksto. 

Respublikinio priklausomybės 
ligų centro (RPLC) gydytoja 
psichiatrė Sigita Šolytė atkrei-
pia dėmesį į tyrimų duomenis, 
įrodančius, kad loterijos, kortų 
žaidimai siejami su vidutine pa-
tologinio lošimo rizika, o kazino 
lošimai – su didele patologinio 
lošimo rizika.

Apie priklausomybę nuo azar-
tinių lošimų, grėsmę, skaudžius 
padarinius ne tik lošiančiajam, 
bet ir jo aplinkai, kalbamės ir 
su RPLC socialine darbuotoja 
Svetlana Volujevič. 

KADA VERTĖTŲ 
SUNERIMTI? 
Azartinis lošimas – tai rizika ir 

viltimi paremtas žaidimas, galintis 
turėti itin skaudžių ir skausmingų 
padarinių. „Tai rizikingas kažko 
reikšmingo statymas su viltimi 
įgyti ką nors didesnės vertės. 
Pasikartojantys patologinio po-
traukio prie azartinių lošimų 
epizodai gali užvaldyti asmens 

gyvenimą, dėl to yra atsisakoma 
socialinių, darbinių, materialinių 
ir šeimos vertybių bei įsipareigo-

Azartiniai lošimai – (ne)kaltas žaidimas?
jimų“, – teigia gydytoja psichiatrė 
S. Šolytė. 

Anot jos, tokiam sutrikimui, 
kurį sukelia azartiniai lošimai, 
būdingas dažnas potraukis lošti, 
rizikavimas vis didesne pinigų 
suma, kad būtų pasiektas trokš-
tamas malonumas. Priklausomi 
asmenys būna kamuojami nuovar-
gio, dirglūs. Apie lošimų mastą 
meluoja savo šeimos nariams, 
artimiesiems, gydytojams, todėl 
kyla grėsmė, kad santykiuose, 
šeimoje, darbe, karjeroje, įgyjant 
išsilavinimą kils sunkumų. 

Neretai lošimas tampa būdu 
pabėgti nuo problemų ar pagerinti 
prastą nuotaiką, o po pralošimo 
iškart siekama „atsilošti“. 

„Labai dažnai asmenys, turintys 
problemų dėl lošimo, linkę jas 
slėpti ir neigti, todėl pirmuoju 
ženklu gali būti pasikeitęs artimojo 
elgesys, išsisukinėjimas nuo anks-
tesnių pareigų arba jų neatlikimas, 
dažnas prašymas skolinti, iš namų 
dingstantys daiktai ir visi kiti anks-
čiau minėti simptomai. Kai lošimas 
tampa probleminiu – atsiranda pa-
sekmės“, – sako S. Šolytė. 

PLONA RIBA 
TARP PRAMOGOS 
IR PRIKLAUSOMYBĖS
Priklausomybė nuo azartinių 

lošimų neištinka staiga – tai yra 
ilgas procesas. 

„Yra geras posakis – jeigu iš 
karto įmeti varlę į verdantį van-
denį, ji iššoks ir išgyvens, o jeigu 
ją virinsi ant labai lėtos ugnies, 
ji palaipsniui išvirs. Šis posakis 
kažkiek atspindi priklausomybės 
formavimąsi – žmogus nepastebi, 
kaip nekaltas lošimas, loterija ar 
lažybos pavirsta į rimtą ligą – 
priklausomybę. Riba, kuri skiria 
pramogą nuo lošimo, yra plona, 
sunkiai apčiuopiama“, – tvirtina 
socialinė darbuotoja S. Volujevič. 

Jos teigimu, iš pradžių žmogus 
lošia pramogaudamas, leisdamas 
laisvalaikį ir tik sukeldamas sau 
riziką. Jeigu jis įsivertina ir su-
pranta, kad rizika rimta, nusistato 
sau lošimo ribas, kurių pavyksta 
laikytis – rizika suvaldyta.  

„Visgi dažniau žmonės numoja 
ranka į riziką, tokiu būdu ilgainiui 
auga pripratimas (tolerancija), 

norisi lošti daugiau, dažniau, 
rimčiau ir didesnėms sumoms, 
lošimas užima vis daugiau laiko, 
lošiama darbo ar mokslų metu. 
Tuomet jie lošia sukeldami sau 
apčiuopiamą žalą, pavyzdžiui, 
finansams, santykiams ar sveika-
tai. Jeigu šioje vietoje pavyksta 
sustoti, nusistatyti ribas bei jų lai-
kytis – puiku. Tačiau tai padaryti 
tampa sunku, nes lošimas asmenį 
labai stipriai įtraukia – jis jaučia 
azartą, malonumą, patiria greitą 
„apdovanojimą“, o prasilošęs nori 
būtinai „atsilošti“, ir patenka į 
užburtą ratą“, – aiškina S. Volu-
jevič, pridurdama, kad, lošdamas 
ir nepaisydamas konkrečios žalos, 
žmogus po kurio laiko peržengia 
nematomą liniją ir įgyja priklau-
somybę. 

PADARINIAI – 
ŽLUGDANTYS 
S. Volujevič patirtis rodo, kad 

nuo lošimų priklausomi asmenys 
neretai turi reikalų su antstoliais, 
dažnai patiria teisinių, finansinių 
problemų ir skolų. Norėdami at-
silošti, jie naudojasi greitaisiais 
kreditais, kurių vėliau neįstengia 
grąžinti, todėl artimiesiems tenka 
„dengti“ finansinius įsiskolinimus, 
tuo nuskurdinant šeimos biudžetą. 

Priklausomo asmens ir jų ar-
timųjų psichika ir kūnas gyvena 
nuolatiniame įtampos ir išgyvenimo 
režime, kurį sunku ilgai atlaikyti. 

„Dirbant su kompulsyviais lo-
šėjais ir jų artimaisiais dažnai 
galima išgirsti, kad jų visų psicho-
loginė būsena yra labai sudėtinga. 

Jie jaučiasi dirglūs, pervargę nuo 
įtampos, finansinių sunkumų, 
pasireiškia ne tik psichologi-
nių, tokių kaip nerimas, panikos 
priepuoliai, depresinė būsena ar 
mintys apie savižudybę, bet ir so-
matinių sutrikimų – pakyla krau-
jospūdis, atsiranda stiprūs galvos 
skausmai, nemiga. Priklausomi 
asmenys ir jų artimieji gali pradėti 
dažniau ir gausiau vartoti alkoholį 
norėdami užmiršti sunkumus, jų 
nesprendžia“, – rizikas vardija 
socialinė darbuotoja. 

Be viso to, artimiesiems for-
muojasi netiesioginė priklauso-
mybė: „Jie tampa priklausomi 
nuo lošiančio asmens ir nusto-
ja gyventi savo gyvenimą, nes 
viskas pradeda „suktis“ aplink 
priklausomą žmogų. Tokia šeima 
neretai atsiriboja nuo socialinio 
gyvenimo, mažai bendrauja su 
aplinkiniais, apriboja ryšius su 
draugais, giminėmis, slepia savo 
šeimos problemas nuo aplinkinių, 
nes jaučia gėdą. Apleidžia savo 
ankstesnius pomėgius, nes tam 
nelieka nei noro, nei finansinių ar 
emocinių resursų.“ 

REKOMENDUOJAMA 
VENGTI PAMOKSLŲ
Dažniausiai artimieji tampa pir-

mieji, kurie pastebi su lošimu susi-
jusias artimojo problemas. 

Todėl gydytoja psichiatrė S. Šo-
lytė pataria pirmiausia pasirūpinti 
savimi – savo psichologine ir finan-
sine gerove bei saugumu, ieškoti 
kvalifikuotos pagalbos. 

Jos teigimu, svarbiausia vengti 
moralizavimo lošiančiajam, pa-
mokslų ir baudimo. O kai kenčian-
tys nuo lošimų asmenys atsigręš 
į savo elgesį ir matys pasekmes, 

svarbu būti šalia, pagal galimybes 
padėti, paskatinti kreiptis pagalbos 
į specialistus.

„Kuo lošiančiam asmeniui grei-
čiau leisime pamatyti ir pajausti 
su lošimu susijusias pasekmes, 
tuo greitesnis bus jo sveikimas 
arba bent jau pagalbos paieška“, 
– sako ji. 

Socialinė darbuotoja S. Voluje-
vič priduria – jei artimieji grąžina 
kompulsyvaus lošėjo skolas, tokiu 
būdu jie tik skatina neatsakingą šio 
žmogaus elgesį, sukuria jam saugu-
mo jausmą, kad jis gali „išsisukti“, 
jį visada „ištrauks iš bėdos“. 

„Artimiesiems svarbu nekelti sau 
tikslo „išgelbėti“, nes jis nėra rea-
lus. Tai yra rimta liga, kurią gydo 
kvalifikuoti specialistai, o artimasis 
nėra kvalifikuotas specialistas, tad 
svarbu savęs nekaltinti, kad nepa-
vyksta suvaldyti artimojo ligos“, 
– pataria S. Volujevič.

Ji sako, kad kvietimas į atvirą 
ir nuoširdų pokalbį yra tinkama 
pagalba, nes tai yra priešingas elge-
sys slapukavimui ir nutylėjimams. 
Svarbiausia leisti priklausomam 
asmeniui pamatyti, kad norite jį 
suprasti ir kartu rasti pagalbą. 

„Tačiau nevertėtų tikėtis greitų 
rezultatų net tuomet, jei artimasis 
sutiko nueiti pas specialistus, ka-
dangi priklausomybė išsivystė per 
ilgą laiką, todėl gijimas bus taip pat 
ilgas ir daug jėgų reikalaujantis pro-
cesas“, – sako socialinė darbuotoja. 

Nuotr. iš asmeninio archyvo
S. Šolytė atkreipia dėmesį – 

pirmuoju ženklu, kad atsiranda 
priklausomybė nuo azartinių 

lošimų, gali būti pasikeitęs 
artimojo elgesys.

S. Volujevič: „Priklausomybė 
susiformavo per ilgą laiką, todėl 
nevertėtų tikėtis greito gijimo.“

MLSAM 2204

savo slapčiausias mintis užrašiusi 
savo sukurta kalba, kurios iki šiol 
niekas neiššifravo.

Kaip paaiškėjo, Smalininkuose 
yra originali, pačios Lidos piešta rū-
tos šakelė, kurią išsaugojo ir padova-
nojo žinoma dailininkė Sigutė Ach, 
taip pat piešianti miniatiūras. Jai šią 
šakelę parvežė tuometinis uošvis, 
akvarelistas Kazimieras Abrama-
vičius, kuriam buvo lemta atrasti 
Lidiją ir jai padėti – šiai atveždavo 
akvarelinius popieriaus lapus. Vieno 
didelio tokio popieriaus lapo Lidai 

užtekdavo visiems metams.

Tokia toji Lidija, kurios kūryba 
yra tarsi paslaptingas kosmosas. 
Arba tarsi begalinis dobilų laukas, o 
ji pati – bitelė prie kiekvieno žiedo. 
Beje, pastarasis apibūdinimas jau 
buvo jai parašytas ir jai labai patikęs. 

Skambėjo ir ukrainiečių 
kalba

Šiųmetinėje Jurbarko krašto 
šventėje pirmą kartą skambėjo 
ne tik vokiečių, bet ir ukrainiečių 
kalba. Po kelių metų pertraukos, 

išprovokuotos pandemijos, Jurbarke 
svečiavosi delegacija iš Vokietijos, 
Krailsheimo ir Berlyno Lichtenber-
go miestų – svečiai pasidžiaugė, 
kad gali susitikti ir kartu paben-
drauti, kas dabar kaip niekada svar-
bu. Jų žodžiais, solidarumas ypač 
būtinas dabar, kai Ukrainoje vyksta 
Rusijos karas, ir kuomet reikia pa-
remti ir padėti ukrainiečiams.

Ukrainiečių kalba skambėjo ir 
šventiniame šeštadienio vakaro kon-
certe. Šia kalba uždainavo koncertą 
pradėjusi Neringa Nekrašiūtė, o vė-
liau susirinkusius savo jėga užvaldė 

„G&G Sindikato“ muzikantai, dainas 
atlikdami Ukrainos vėliavos fone. Pa-
sak jurbarkiečių, paskutinės jų atlik-
tos ukrainiečių dainos sugraudino ne 
tik į koncertą atėjusius ukrainiečius, 
bet ir pačius lietuvaičius.

Ir plaukte, ir bėgte

Sportiškai nusiteikusieji jurbar-
kiečiai ir miesto svečiai galėjo savo 
jėgas išbandyti įvairiose varžybose 
ir sportiniuose renginiuose – nuo 
sveikatingumo bėgimo iki lauko 
teniso turnyro, nuo naktinio tinklinio 
iki futbolo varžybų, ar net plaukda-

--- atkelta iš 9 psl. ---

Jurbarko krašto šventė: sulaukus mažo stebuklo, bet vis dar laukiant didelio
mi baidarėmis. Šeštadienį Mituva 
pasiplaukioti panoro net 136 jurbar-
kiečiai ir miesto svečiai. Sveikatin-
gumo bėgime (po 400 ir 3000 metrų 
panemune) bėgo apie 100 dalyvių 
ne tik iš Jurbarko, bet ir kitų šalies 
bei užsienio miestų – panemunie ir 
bėgo, ir riedėjo vežimėliais – varžy-
tis nesutrukdė ir negalia. 

Vaikų teniso turnyre Jurbarko 
krašto šventės taurei laimėti susirinko 
33 dalyviai nuo 5 metų iki 16 metų. 

J. Sabataitienės, A. Sinkaus, 
I. Skridlos ir L. Juškaitienės 

nuotraukos



08.15 Alpių gelbėtojai. 
10.15 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni. 
13.00 Sveikinimai. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas 

kambarys. 
18.45 Ragana. 
19.45 Žingsnis iki dan-

gaus. Sergėtojai. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystės Jura. 

01.15 Džema Boveri. 
Drama. 

03.10 Vera. Senos 
žaizdos. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Grilio skanėstai. 
08.30 Kaimo aka-

demija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 „Šarūnas 

Marčiulionis. LKL - 
krepšinis Lietuvoje 
vėl 

11.00 Bušido ringas 
11.30 Partizanų 

keliais. 
12.00 Vieno nusi-

kaltimo istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Neatrasta 

Rusija. 
18.00 20.00 22.30 

Žinios.
18.30 Baltijos kelias. 
19.00 02.50 Laumės 

juosta 2022. 
20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00 Klausimėlis. 
21.30 03.35 24/7.
23.00 Vieno nusi-

kaltimo istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Mažos Mūsų 

Pergalės. 

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08:00 Kasdienybės 
herojai

09:00 Investavimo 
akademija

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų 
receptai

11:30 Gimę ne Lietu-
voje.

11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio 

Šv. Mišių transliacija
13:15 Egzotiniai keliai
14:00 Sporto baras
15:00 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi

17:00 Skaičiai istori-
joje

18:00 Orijaus kelionės
19:00 Automobilis už 

0 Eur
19:30 Gyvenimas 

inkile
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 Dėl visko kaltas 

seksas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Dėl visko kaltas 

seksas 
23:10 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi

02:25 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano 

širdį. 
15.30 Lemties paslap-

tys. 
16.35 Labas vakaras, 

Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Noriu likti 

Lietuvoje. 
20.30 Turtuolė 

varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Užpuolikai. 

Veiksmo trileris. 
00.40 Juodasis 

sąrašas. 
01.40 Gelbėtojai. 

Veiksmo komedija. 
03.40 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Galingieji 
reindžeriai. Žvėries 
galia. 

06.30 Didvyrių 
draugužiai. 

07.00 Monstrų 
viešbutis. 

07.30 Madagaskaro 
pingvinai. 

08.00 Maisto kelias. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Ir turtuoliai 

verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Krepšinio namai. 
20.30 Mano meilė 

karantinas. 
21.00 Gelbėtojai 

išgelbėtojai. 
21.30 TV3 vakaro 

žinios. 
22.30 Sučiupus 

nužudyti. 
00.40 Naktinė pamaina. 

Drama.
01.40 Elementaru. 
02.35 Skubi pagalba. 

Drama.
03.35 Naktinė pamaina. 
04.35 Tobula kopija. 

Drama.

06.00 12.35 FTB. 
07.00 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 14.50 44-as 

skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Tamsos baikeris. 
23.15 Greitojo reaga-

vimo būrys.  Veiksmo 
ser.

01.15 Gyvi numirėliai. 
Siaubo ser.

02.10 Dvigubas 
smūgis. 

04.05 Akloji zona. 

06.30 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Aš – ralistas. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Atsargiai - 

šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.55 Atsargiai - 

šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Vakarienė. 
23.30 Derlinga žemė. 
01.20 Bibliotekininkai. 

Komedija.
02.10 Gerasis daktaras. 

Drama.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
12.30 (Ne)emigrantai. 
13.30 Mūsų gyvūnai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.30 Frenki Dreik 

paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Draugiška Lietuva. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Komanda. 
23.00 Laukiniai Vakarai 

prie molo. 
23.45 31-oji nuovada. 

Det.ser.
00.30 Mes iš Ukrainos. 
01.00 02.00 03.00 05.00 

LRT radijo žinios.
01.05 Draugiška Lietuva. 
02.05 Frenki Dreik 

paslaptys. 
02.50 Gimę džiaugtis.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.05 Kūrybingumo 

mokykla. 
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Nekasdienė duona. 
07.00 Artūras ir min-

imukai. 
07.25 Drakoniukas 

Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Euromaxx. 
08.20 Nežinomi žmonės. 
08.50 Mokslo sriuba. 
09.20 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.50 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.20 Kultūros diena. 
12.45 Fokusas. 
13.40 Duokim garo! 
15.00 Istorijos detek-

tyvai. 
15.45 Drakoniukas 

Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir min-

imukai. 
16.40 Gustavo enciklo-

pedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Mon-

kas 4. 
19.00 Pasivaikščiojimai. 
19.30 „Kraftwerk“. 

Popmenas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Muzikinė doku-

mentika. Nepapasakota 
eurodisko istorija. 

22.30 Davidas Beck-
hamas – iš meilės 
futbolui. 

24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Mano daina. Muzi-

kinis pokalbių šou. 
02.00 Veranda. 
02.30 Viltis abipus 

Atlanto. Seniausias 
lietuviškas laikraštis 
„Draugas”. 

03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 Gimę tą pačią 

dieną. 
05.30 Smalsumo genas.

06.00 Lemties paslap-
tys. 

07.00 Ūkininkas ieško 
žmonos. 

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris. 

10.00 Monikai reikia 
meilės. 

11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio 

žinios. 
13.20 Turtuolė 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 Pasaulio puodai. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Svajoja vaikai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Planeta Žemė 1. 
12.55 Tolimųjų 

Rytųgamtos kontrastai.  
13.55 Mis Marpl.Karibų 

paslaptis. 
15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detek-

tyvai. 
16.30 Duokim garo! 
18.00 Savaitė 

su„Dviračio žiniomis“.
18:30 Žinios. 
19:00 Gamtininko 

užrašai. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama
21:00 Jaunieji slaugytojai 
21:45 Tobula žmona 
23:35 Froidas 
01:50 Stok! Arba mano 

mama šaus
03:15 Kelionių atvirukai 
03:30 Tolimųjų Rytų 

gamtos kontrastai
04:25 Mis Marpl. Karibų 

paslaptis 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis. 
10.00 Viltis abipus 

Atlanto. Seniausias 
lietuviškas laikraštis 
„Draugas”. 

10.30 Stop juosta. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Mokslo sriuba.
12.30 Šv. Mišios 

iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo 
ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.

13.40 Šventadienio 
mintys. 

14.10 Bebė ir Tina. 
Beviltiškai užkerėti. 

16.00 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai. 

17.00 Susipažink su 
mano pasauliu. 

17.30 Kultūringai su 
Nomeda. 

18.30 Marinos 
Abramovič paskaita 
„Performansas. Praei-
tis. Dabartis. Ateitis“.

19.30 Išpažinimai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 Richard Strauss.

Opera „Rožės kava-
lierius“. 

00.25 Panorama. 
00.55 Tobula žmona. 
02.45 Marinos 

Abramovič paskaita 
„Performansas. Praei-
tis. Dabartis. Ateitis“. 

03.45 Bebė ir Tina. 
Beviltiškai užkerėti.

05.30 Gamtininko 
užrašai. 

06.35 Kikumba. Kovos 
dėl karūnos. 

07.05 Bunikula. 
07.35 Deksterio labo-

ratorija. 
08.05 Šaunusis Skūbis-

Dū. 
08.35 Tomo ir Džerio 

šou. 
09.05 Beprotiškos 

melodijos. 

pasaulis. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas 

kambarys. 
18.45 Ragana. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus
21.00 Vera. Senos 

žaizdos. 
22.55 Džema Boveri. 

Drama. 
00.55 Žmogžudystės 

Sandhamno saloje. 
Dvyniai. 

02.50 Ponas ir ponia 
farai. Mirties šokis. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Misija: laukinė 

gamta. 
08.30 Pokalbiai prie 

jūros. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Misija - vasara. 
11.30 Išpažintis su 

Marija. 
12.00 Vieno nusi-

kaltimo istorija. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Kurian-

tys Lietuvą. 
Pameistrystė.

17.30 Vantos lapas.
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00  Laumės juosta 

2022. 3d. 28-asis 
vaikųvokalinės 
muzikos festivalis.

20.00 Žinios.
20.30 Gimę būti 

stipriais.
22.30 Žinios.
23.00 Vieno nusi-

kaltimo istorija. 
01.00 Teisingumo 

agentai. 
02.50Laumės juosta 

2022. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Misija - vasara. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Išpažintis su 

Marija.
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08:00 Kasdienybės 
herojai

09:00 Sporto baras
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų 

receptai
11:30 Automobilis už 

0 eurų 
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Krepšinis į 

trasą
12:30 Šiandien kimba
13:30 Krepšinio zona
14:00 Orijaus kelionės
15:00 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi

17:00 Skaičiai istori-
joje

18:00 Orijaus kelionių 
archyvai

19:55 Eurojackpot 
20:00 Gyvenimas 

inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 Programa 
22:30 Jėga ir Ke-

noloto
22:33 Programa 
23:15 2800 km Duno-

jumi baidare su A. 
Valujavičiumi

02:40 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

09.35 Ogis ir tarakonai. 
09.55 Vabaliukų 

istorijos. 
11.40 Kempiniukas 

Plačiakelnis 2. 
13.25 Mažius. 
15.10 Sutrikęs gang-

steris. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Žalioji širšė. 
21.50 Gelbėtojai. 
00.10 9/11. 
02.00 Pikseliai. 

06.00 Monstrų viešbutis 
06.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga 
07.30 Bailus voveriukas 
08.00 Madagaskaro 

pingvinai 
08.30 Simpsonai 
09.00 Ogliai 
10.40 Gražuolė ir 

Sebastianas
12.40 Gyvenimas 
13.50 Lobių 

medžiotojas. Gintaro 
kambario paieškos 

16.05 Adelainos amžius 
18.30 TV3 žinios
19.30 Pi gyvenimas 
22.05  Išgyventi naktį 
23.50 Deadpool 2. 
02.15 Indianapolis 

06.25 Pričiupom! 
07.00 Lietuvos galiūnų 

čempionato finalas. 
Prienai.  

08.00 Pričiupom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Galiūnai. Lietuvos 

rinktinė prieš Latvijos 
rinktinę. Biržai . 

10.05 Rotnesto sala – 
kvokų karalystė. 

11.20 Kova už būvį. 
12.30 Paranormalūs 

reiškiniai. Užfiksuota 
vaizdo kamera. 

13.50 Gordono Ramzio 
virtuvės košmarai. 
Revizija. 

15.00 Ekstrasensų 
mūšis. 

17.30 Herbas ar 
skaičius. Pasaulio 
stebuklai. 

18.30 Iškvietimas. 
19.30 Greitojo reaga-

vimo būrys. 
21.30 Juodasis sąrašas. 
22.30 Dvigubas smūgis. 
00.40 Gyvi numirėliai. 

Siaubo ser.
01.40 Įkalinti laike. 

06.10 Sandėlių karai 
06.35 Vienas 
08.30 Kalnų vyrai 
09.30 Vienam gale 

kablys
10.00 E– gazas dugnas
10.30 Ant dviejų ratų
11.00 Tėvukas valdo 
11.30 Laukinis Tai-

landas 
12.35 Pavojingiausia 

Žemės vieta 
13.50 Išlikimas 
14.55 Jukono vyrai 
16.00 Sandėlių karai 
17.30 TIESIOGIAI Opti-

bet A lygos rungtynės 
FA Šiauliai – Kauno 
Žalgiris.

20.00 PREMJERA 
Atgal į gamtą 

21.00 Žinios
22.00 Apgaulinga 

ramybė 
00.10 Transporteris 2 
01:50 Dvynių efektas 2 
05:40 Svieto lygintojai

06.20 Istorija gyvai. 
06.55 Sodininkų 

pasaulis. 

nindzės. 
13.25 Dirbtinis intele-

ktas. 
16.20 Tai kur po 

velnių tie Morganai? 
18.30 Žinios. 
19.30 Dingęs princas. 
21.30 Pikseliai. 
23.35 Starskis ir 

Hečas.
01.35 Pono Byno 

atostogos.

06.00 Monstrų 
viešbutis 

06.30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 

07.00 Bakuganas. 
Šarvų sąjunga 

07.30 Bailus voveri-
ukas 

08.00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 

08.30 Simpsonai 
09.00 Skaniai ir 

paprastai
09.30 Maisto kelias
10.30 Penkių 

žvaigždučių būstas
11.00 Sveiki atvykę
11.30 Škotija. Metai 

laukinėje gamtoje 
12.40 Gyvenimas 
13.50 Kieta palyda 
16.00 Šimto žingsnių 

kelionė 
18.30 TV3 žinios
19.30 TIESIOGIAI Pa-

saulio vyrų krepšinio 
čempionato 
atrankos rungtynės.

21.30 Įnišis
00.20 Panikos ataka 
02.30 Išpirka - milijar-

das 
04.45 Elementaru 

06.40 Kova už būvį. 
07.50 Pričiupom! 
08.50 Varom! 
09.20 Neįtikėtini 

gyvūnai. 
10.30 Nykstantys 

gyvūnai. Sėkmės 
istorijos. 

11.40 Kova už būvį. 
12.45 Paranormalūs 

reiškiniai. Užfiksuota 
vaizdo kamera. 

13.50 Gordono 
Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija. 

15.00 Ekstrasensų 
mūšis. 

17.30 Herbas ar 
skaičius. Pasaulio 
stebuklai. 

18.30 Iškvietimas. 
19.30 Muzikinė kaukė.
22.00 Įkalinti laike. 
00.15 Pašėlęs Mak-

sas. Įtūžio kelias. 
02.30 Amerikietiškos 

imtynės. 

06.10 Sandėlių karai 
06.35 Vienas JAV, 

nuotykių
08.30 Kalnų vyrai 
09.30 Statybų gidas
10.00 Aš – ralistas. 

Lietuva
10.30 Gazas dugnas. 

Lietuva
11.00 Tėvukas valdo 
11.30 Laukinė Lotynų 

Amerika 
12.35 Džiunglių ryklys 
13.50 Išlikimas 
14.55 Jukono vyrai 
16.00 Sandėlių karai 
18.00 Lombardų 

žvaigždės 
19.00 Krovinių karai 
20.00 Atgal į gamtą 
21.00 Žinios
22.00 Transporteris 2
00.15 Kartą Venecijoje 
02.00 Drugelis

06.15 Istorija gyvai.
 06.50 Sodininkų 

pasaulis. 
08.05 Alpių gelbėtojai. 
10.05 Tėvas Motiejus. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni per dešimt 
dienų. 

13.30 Gaminame 
namie su Reičele 
Alen. 

14.30 Sodininkų 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 7 Kauno dienos. 
06.30 Draugiška Lietuva. 
07.30 Nekasdienė duona. 
08.30 Mes iš Ukrainos. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
11.50 Madagaskaro gam-

tos slėpiniai. Lemūrų 
salos legendos  

12.45 Žavūs ir pražūtingi. 
13.40 Komisaras Mon-

talbanas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų kon-

certas. 
17.30 Žmogus, kurio 

neįstengė nužudyti 
Putinas. 

18.15 Kelionių atvirukai. 
18.30 Žinios. 
19.00 Vakaras su 

Adele. 
20.30 Panorama.
21.00 Mano daina. 
22.25 Stok! Arba 

mano mama šaus 
23.55 Tėvai vieni 

namuose. Vinteriai. 
01.25 Greiti ir įsiutę 

8.
03.40 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
04.10 Komisaras 

Montalbanas. 
Šviesos ašmenys.

06.00 Lietuvos 
Respublikos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
Vasaros lyga. 

07.10 Mano tėviškė. 
Jonas Basanavičius 
ir Mykolas Biržiška. 

07.30 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

08.00 Čia mano 
sodas. 

08.30 Gamtininko 
užrašai. 

09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip 

galima švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus 

sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš 

Ukrainos. 
11.30 Rusų gatvė. 
12.00 Smalsumo 

genas. 
12.30 

Pasivaikščiojimai. 
13.00 Atspindžiai.
13.30 Euromaxx. 
14.00 Mano geriau-

sias draugas. 
14.30 Akių lygyje. 
16.10 Vilniaus knygų 

mugė 2022
17.00 Veranda. 
17.30 Nežinomi 

žmonės. 
18.00 Anykščių 

kraštas. Dailininkas 
Šarūnas Miškinis. 

18.30 Marinos 
Abramovič paskaita 
„Performansas. 
Praeitis. Dabartis. 
Ateitis“.

19.30 Kelias į namus. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Kino žvaigždžių 

alėja. Froidas. 
23.15 Jurgos 

Šeduikytės albumo 
„Jurga“ pristatymo 
koncertas.

00.35 Dabar pasau-
lyje. 

01.00 Panorama. 
01.30 Apie kūną ir 

sielą.
03.25 Meškutės Nidos 

nuotykiai. Svečiuose 
pas lūšį. 

06.30 Kikumba. Ko-
vos dėl karūnos. 

07.00 Bunikula. 
07.30 Deksterio labo-

ratorija. 
08.05 Šaunusis 

Skūbis-Dū. 
08.35 Tomo ir Džerio 

šou. 
09.00 Beprotiškos 

melodijos. 
09.30 Ogis ir tara-

konai. 
09.40 Pabėgimas iš 

Žemės planetos. 
11.25 Vėžliukai 

ÐEÐTADIENIS, RUGPJŪČIO 27 D. SEKMADIENIS, RUGPJŪČIO 28 D.

PIRMADIENIS, RUGPJŪČIO 29 D.

Tiražas 1376. Tiražo data: 2022-08-21. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 4,00 Eur. Eilutė: 3,00 Eur. Įstrižainės: 21,00 Eur. Visa lentelė: 5 166. 
Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 26, 73, 36, 40, 42, 44, 72, 27, 65, 28, 19, 16, 13, 61, 56, 04, 45, 74, 38, 30, 67, 01, 39, 15, 31, 59, 
05, 41, 12, 64, 10, 29, 43, 70, 02, 14, 53, 08, 06, 03. Visa lentelė: 33, 24, 17, 22, 20, 55, 57, 66, 71, 51, 75, 21, 07. Automobilis TOYOTA 
RAV4 – 0170662. 454 Eur – 0052567, 0052573, 0054398, 0057389, 0057390, 0057392, 0062651, 0062654, 0065616, 0067440, 0067878. 
Pakvietimai į studiją – 022*502, 020*712, 002*225.

2022 m.  rugpjūčio 27 d. - rugsėjo 2 d.2022 m.  rugpjūčio 27 d. - rugsėjo 2 d.TV  PROGRAMATV  PROGRAMA
03.00 CSI kriminalistai.

06.30 Įspūdingasis 
Žmogus-voras. 

07.00 Šeimyninės 
melodramos. 

08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas 

su teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir 

tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės 

melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir 

tvarka. 
21.00 Užjūrio detek-

tyvai. 
23.15 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žmogžudystės Jura. 

01.15 Laukinis miestas. 
Ser.

02.15 Raudonas kam-
barys. Drama. 

03.10 Mirtis rojuje. 

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45  Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė. 
06.30 Šarūnas 

Marčiulionis. LKL - 
krepšinis Lietuvoje 
vėl! 

07.30 Aiškiaregė. 
10.05 Kelias turtų link. 
11.10 Pėdsakas. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Kaimo aka-

demija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo 

agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Kaip naciai 

pralaimėjo karą.
17.30 Misija - vasara. 
18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 01.30 04.35 

Reali mistika. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Pėdsakas. 
23.30 Kaip naciai 

pralaimėjo karą.
00.30 Teisingumo 

agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mažos mūsų 

pergalės. 
03.00 Kelias turtų link. 
03.55 24/7.

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės 
herojai

10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės 

herojai
14:00 Krepšinio zona
14:30 Jūs rimtai?
15:00 23.05 Delfi diena 
16:30 00.40 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės 

su D. Žeimyte-Biliene
20:00 Orijaus kelionių 

archyvai
20:30 Krepšinis į trasą 
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Iš esmės suD. 

Žeimyte-Biliene
01:15 Tiesio-

giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“



07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė ger-

iausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Amerikietiškos 

imtynės. 
21.30 Mes mirštam jauni. 
23.20 Surasti ir sunaikinti. 
 01.05 Tie, kurie žudo. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Valentinas vienas. 
00.05 Jūrų pėstininkas. 
01.45 Vakarienė. 

06.30 ĮspūdingasisŽmogus-
voras. 

07.00 Šeimyninės melo-
dramos. 

08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtassu 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melo-

dramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 

ŽmogžudystėsSandhamno 
saloje. Pažadas. 

22.55 Rivjera. Ser.
 01.05 Juodieji smėlynai. 
03.10 Mirtis rojuje. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Pokalbiai prie jūros. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.05 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.
11.10 Pėdsakas. 
12.15 Tiek žinių. Laisvės 

TV  laida.
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Slaptas Hitleriosek-

sualinis gyvenimas. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Repor-

teris. 
18.30 23.00 Klausimėlis. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.30 03.55 Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyvenimas. 
Dok. ser.

00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Tiek žinių. 
02.45 Mažos mūsų pergalės. 
03.00 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Alfas vienas namuose
11:00 Delfi rytas
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Krepšinio zona
14:30 Gimę ne Lietuvoje
15:00 Delfi diena
16:30 Delfi RU
17:00 Egzotiniai keliai.
20:00 Orijaus kelionių 

archyvai
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Automobilis už 0 eurų
22:00 Klausyk širdies 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Klausyk širdies 
00:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Gimę tą pačią dieną.
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Bendrom jėgom.
Pokyčių programa. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Auksinis protas. 
22.45 Daktaras Ne.
00.35 Tesėsiu, kol norėsiu.
02.20 Istorijos detektyvai. 
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Mano geriausias 

draugas. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Pasaulio puodai. 
07.00 Artūras ir minimukai. 
07.25 Drakoniukas Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Susipažink sumano 

pasauliu. 
08.20 Pasakojimai iš 

Japonijos. 
08.25 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Rusų gatvė. 
12.20 Anykščių kraštas.Dai-

lininkas Šarūnas Miškinis. 
12.50 Marinos 

Abramovičpaskaita „Perfor-
mansas. Praeitis. Dabartis. 
Ateitis“. 

13.50 Dokumentinė 
istorinėlaida „Lietuvos 
kolumbai“. 

14.45 Paveldas. 
15.35 Vytautas Mačernis. 

Etapai. 
15.45 Drakoniukas Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir minimukai. 
16.40 Gamtininko užrašai. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 4. 
19.00 Fokusas. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Teisėjas. Drama. 
23.05 Euromaxx. 
23.30 Kelias į namus. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Lemtinga pagunda. 

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 

Krepšinio apžvalga
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 Super Džonis. 
22.45 Ypatinga užduotis.
00.40 Paieška. 
02.35 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Galingieji reindžeriai 
Žvėries galia. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Triukšmingi namai. 
07.30 Madagaskaro pingvinai. 
08.00 Sveiki atvykę. 
08.30 Mano meilė karantinas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Ponas Kūdikis. 
21.20 Nepriklausomybės 

diena. Atgimimas. 
23.50 Žmogus žmogui – 

vilkas. 
01.40 Pabrolių nuoma. 

06.00 12.35 FTB. Ieškomiausi. 

02.25 Ką mes veikiame 
šešėliuose. 

06.00 12.35 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Surasti ir sunaikinti. 
22.45 Nuostabioji.
01.10 Tie, kurie žudo. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Ant dviejų ratų. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai.
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Jūrų pėstininkas. 
22.55 Pajėgos. 
23.50 Bibliotekininkai. 
00.55 Gerasis daktaras. 
01.45 CSI kriminalistai. 

06.30 Įspūdingasis Žmogus-
voras. 

07.00 Šeimyninėsmelodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninėsmelodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Juodieji smėlynai. 
23.10 Mirtys prie ežero. 
01.05 Laukinis miestas. Ser. 
02.05 Raudonas kambarys.

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Išpažintis su Marija. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
10.05 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.
11.10 Pėdsakas. 
12.15 Tiek žinių. 
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Slaptas Hitlerio seksual-

inis gyvenimas. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
23.30 03.55 Slaptas Hitlerio 

seksualinis gyvenimas. Dok.
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Tiek žinių. 
02.45 Mažos mūsų pergalės. 
03.00 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumibaidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Kaip pas žmones
11:00 Delfi rytas
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Krepšinio zona
14:30 Orijaus kelionės
15:00 23.05Delfi diena
16:30 00.40 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su A. 

Peredniu
17:55 Kenoloto
20:00 Sporto baras 
21:00 Gyvenimas inkile
21:30 Krepšinis į trasą
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Iš esmės su A. 

Peredniu 
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Mūšio laukas. 
12.30 Nacionalinė 

ekspedicija„Dniepru per 
Ukrainą“. 

13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Pasaulio puodai. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Komanda. 
23.00 Laukiniai Vakaraiprie 

molo. 
00.25 31-oji nuovada. Det. ser.
01.10 Pasaulio puodai. 
02.05 Frenki Dreik paslaptys. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Artūras ir minimukai. 
07.25 Drakoniukas Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Kelias į namus. 
08.20 Pasakojimai iš 

Japonijos. 
08.30 Pirmasis. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mes iš Ukrainos. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Pirmasis. 
13.45 Marinos Abramovič 

paskaita „Performansas. 
Praeitis. Dabartis. Ateitis“. 

14.45 Paveldas. 
15.45 Drakoniukas Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir minimukai. 
16.40 Svajoja vaikai.
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 4. 
19.00 Menų pašaukti. Nauja 

pradžia. Koncertas 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Lemtinga pagunda. 

Drama. 
23.05 Čia – kinas. 
23.35 Anykščių kraštas. Dai-

lininkas Šarūnas Miškinis. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Veranda. 
01.10 Nežinomi žmonės. 
01.40 Duokim garo! 

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 

Krepšinio apžvalga
19.30 KK2.  
20.00 Noriu likti Lietuvoje. 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Paieška. Trileris. 
00.30 Juodasis sąrašas. 
01.30 Sutramdyti žirgai. 
03.25 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
04.10 Alchemija. Švietimo 

amžius. 

06.00 Galingieji reindžeriai 
Žvėries galia. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Triukšmingi namai. 
07.30 Madagaskaro pingvinai. 
08.00 Krepšinio namai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba.
18.15 TIESIOGIAI 

Europosvyrų krepšinio 
čempionatas.Slovėnija – 
Lietuva.

20.15 TV3 žinios. 
21.30 TIESIOGIAI Europos 

vyrų krepšinio čempionatas. 
Prancūzija – Vokietija.

23.30 Greičio įkaitai. Veiksmo.
01.25 Elementaru. 

03.40 Naktinė pamaina. 

06.00 12.35 FTB. 
07.00 Mano virtuvėgeriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvėgeriausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom!
21.00 Nuostabioji.
23.30 2012. Veiksmo f. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Mergvakaris. 
23.00 Pajėgos. 
23.55 Bibliotekininkai. 

Komedija.
00.55 Gerasis daktaras. 

Drama.
01.45 CSI kriminalistai.
02.55 Pitonas žmogėdra. 

06.30 ĮspūdingasisŽmogus-
voras. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtassu 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Mirtys prie ežero. 
00.50 Laukinis miestas. Ser.
 01.50 Raudonas kambarys 
02.50 Mirtis rojuje. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Grilio skanėstai. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.05 Kaip naciaipralaimėjo 

karą.
11.10 Pėdsakas. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Slaptas Hitlerioseksual-

inis gyvenimas. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Pėdsakas. 
23.30 Slaptas Hitlerioseksual-

inis gyvenimas. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 14.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Sporto baras
11:00 Delfi rytas11:55 

Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės herojai
15:00 23.10 Delfi diena 
16:30 00.40 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi interviu
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 2800 km Dunojumi 

baidare su A. Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:00 Orijaus kelionės
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės suG. Klimkaite 

ir K. Pocyte (k)

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Tai kur toliau? 
13.30 Gyvenk kaipgalima 

švariau. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Daiktų istorijos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Komanda. 
23.00 Laukiniai Vakarai prie 

molo. 
23.45 31-oji nuovada. Det. ser.
 00.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Daiktų istorijos. 
02.05 Frenki Dreik paslaptys. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Draugiška Lietuva.
07.00 Artūras ir minimukai. 
07.25 Drakoniukas Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Nežinomi žmonės.
Lėto gyvenimo vaizdų 

programa. 
08.20 Pasakojimai iš Japoni-

jos.
08.25 Širdyje lietuvis. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda. 
14.45 Paveldas. 
15.45 Drakoniukas Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir minimukai. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 4. 
19.00 Tarptautinis karinių 

orkestrų festivalis„Military 
Tattoo Lithuania 2022“. 

20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Lietuvos valstybiniosim-

foninio orkestro 33-ojos-
ezono pabaigos koncertas. 

23.45 Kelionių atvirukai. Dok. 
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Į sveikatą! 
01.10 Gamtininko užrašai. 
01.40 Auksinis protas. 

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.15 Kamuolys apvalus. 

Krepšinio apžvalga
19.30 KK2.  
20.00 Noriu likti Lietuvoje. 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Sutramdyti žirgai. 
00.30 Juodasis sąrašas. 
01.30 Džiu-džitsu. 

06.00 Galingieji reindžeriai.
Žvėries galia. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Madagaskaro pingvinai. 
08.00 Krepšinio namai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Krepšinio namai.
20.30 Gelbėtojai išgelbėtojai. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Pabrolių nuoma. 
00.40 Naktinė pamaina. 
01.40 Elementaru. 
02.40 Ką mes veikiame 

šešėliuose. 

02.40 Ką mes veikiame 
šešėliuose. 

03.50 Naktinė pamaina. 

06.00 12.35 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 14.50 44-as skyrius. 
09.25 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.40 Mentalistas. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 2012. Veiksmo f.
00.10 Tamsos baikeris. 

05.40 Svieto lygintojai. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Atsargiai - šeima! 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Goldbergai. 
12.25 Tėvukas valdo. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Svieto lygintojai. 
17.55 Atsargiai - šeima! 
18.55 Goldbergai. 
20.00 Baimės faktorius. 
21.00 Domino. 
22.50 Pajėgos. 
23.45 Bibliotekininkai. 
00.40 Gerasis daktaras. 
01.35 CSI kriminalistai. 

06.30 Įspūdingasis Žmogus-
voras. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Juodvarnis. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Įstatymas ir tvarka. 
14.20 Mirtis rojuje. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Mirtys prie ežero. 
22.55 Užjūrio detektyvai. 
01.05 Laukinis miestas. Ser. 
02.05 Raudonas kambarys. 

03.00 Mirtis rojuje. 
05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Misija – vasara. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
10.05 Kelias turtų link. 
11.10 Pėdsakas. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Partizanų keliais. 
13.00  Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Slaptas Hitlerio seksual-

inis gyvenimas. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 TV parduotuvė.
02.45 Mažos mūsų pergalės. 
03.00 Kaip naciai pralaimėjo 

karą.

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

07:00 18.00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi

09:00 Kasdienybės herojai
10:00 Alfo didysis šou
11:55 17.55 Kenoloto
12:00 Egzotiniai keliai
13:00 Kasdienybės herojai
15:00 23.05 Delfi diena 
16:30 00.40 Delfi RU
17:00 22.00 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
20:00 Orijaus kelionių 

archyvai
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Kriminalinė Lietuvo-

szona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
01:15 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 31-oji nuovada. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 7 Kauno dienos. 
12.30 Kitą kartą Afrikoje. 
13.30 Veranda.
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.30 Frenki Dreik paslaptys. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Draugiška Lietuva. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Komanda. 
23.00 Laukiniai Vakarai prie 

molo. 
23.45 31-oji nuovada. 
00.30 7 Kauno dienos. 
01.00 02.00 03.00 05.00 LRT 

radijo žinios.
01.05 Draugiška Lietuva. 
02.05 Frenki Dreik paslaptys. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Draugiška Lietuva. 
07.00 Artūras ir minimukai. 
07.25 Drakoniukas Kokosas. 
07.35 Gigantozauras. 
07.50 Talaka. Aleksandra 

Zvereva. 
08.20 Marinos Abramovič 

paskaita „Performansas. 
Praeitis. Dabartis. Ateitis“.

09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Stop juosta. 
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 „Kraftwerk“. Popmenas. 
15.45 Drakoniukas Kokosas. 
16.00 Gigantozauras. 
16.15 Artūras ir minimukai. 
16.40 Gustavo enciklopedija. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 4. 
19.00 Smalsumo genas. 
19.30 Paveldas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Laisvės kaina. Parti-

zanai. 
22.20 Vytautas Mačernis. 

Etapai. 
22.30 Kultūros diena. 
23.00 Stilius.
24.00 DW naujienos 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
01.10 Atspindžiai. 
01.40 Jurgos Šeduikytės 

albumo„Jurga“ pristatymo 
koncertas.

03.00 Panorama. 

06.00 Lemties paslaptys. 
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Monikai reikia meilės. 
11.00 Keičiu žmoną. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Lemties paslaptys. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. N-7. 
20.00 Noriu likti Lietuvoje. 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Džiu-džitsu. 
00.35 Juodasis sąrašas. 
01.35 Užpuolikai. 
03.30 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia. 

06.30 Didvyrių draugužiai. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Madagaskaro pingvinai. 
08.00 Krepšinio namai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Graikė. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Ir turtuoliai verkia. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Krepšinio namai. 
20.30 Mano meilė karantinas. 
21.00 Gelbėtojai išgelbėtojai. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Gamtos jėga. 
00.45 Naktinė pamaina. 
01.45 Elementaru. 

TREÈIADIENIS,   RUGPJŪČIO 31 D. KETVIRTADIENIS,  RUGSĖJO 1 D. PENKTADIENIS,  RUGSĖJO 2 D.ANTRADIENIS,  RUGPJŪČIO 30 D.



2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34 / 13

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið darþoviø ar grybų gaminkite, 

fotografuokite ir siøskite mums 
el. paðtu reklama.mlaikas@mail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil  dy t i  su
do ku len te læ su 
skai èiais nuo 1 iki 
9 reikia taip, kad 
në vie nas ið skai
èiø ne si kar to tø 
ku rio je nors ei lu
të je, stul pe ly je ar 
pa ryð kin tuo se 3x3 
sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lisPraëjusio savaitgalio kryþiaþodþio atsakymai. Vertikaliai: „Arsenal“. Anatomija. Opera. Parakas. Al. Saga-
vas. Art. Žako. Sakas. Juda. Ana. Taganrogas. Ant. Terasa. Uodas. Galonas. Atgal. Uranas. Atrasime. Misisipė. 
Kas. Net. Pasak. Nilgau. Eina. Salė. Skalsės. Horizontaliai: Pažangumas. Antaris. Eureka. Lasas. Tonika. Lenas. 
Lopas. Rasinė. Agatas. Pi. Arakas. Ėla. Navaga. Pakasa. Atkas. Tas. Nutrauk. Vos. Rogas. Jodas. El. Augalinis. 
Jardas. Menė. Šaltas. Metas. Pažymėtuose langeliuose: paradigma.

Teisingą atsakymą pateikė Rima Valinčienė iš Eržvilko. Ji laimėjo „Rūtos gėlių galerijos“ įsteigtą prizą – 
fikusinį bonsą. Dėl prizo atsiėmimo kreipkitės į redakciją. 

L A I S V A L A I K I S

– Kada tu guliesi?
– Anksti.
– Ką reiškia anksti, dešimtą vakaro?
– Šeštą ryto…

***
Pasipiktinusi kaimynė:
– Ar vakar girdėjote, kad aš šluotko-
čiu beldžiau jums į sieną?
– Taip, žinoma, – atsako kaimynas. 
– Tačiau nereikia atsiprašinėti. Pas 
mus taip pat buvo gana triukšminga.

***
Darbo metu užsiimant tuo, kuo 
negalima, puikiai vystosi regėjimas, 
klausa ir budrumas…

***
Sūnus ruošia pamokas. 
Klausia:
– Tėti, o kaip geriau rašyti: „Mano 
tėtis daug dirba.“ ar „Mano tėtis 
daug uždirba.“?
– Rašyk kaip nori, bet būtinai 
pridurk „bet klasės remontui tikrai 
neduos“.

***
– Aš jau metus nesikalbu su žmona.
– Kodėl?
– Nenoriu jos pertraukti.

***

Pernelyg karšta vonia privertė vaiką 
pradėti kalbėti pusmečiu anksčiau.

***
Mergina giriasi draugei: 
– Įsivaizduoji, šiandien važiavau 
troleibusu į darbą, tai net trys vy-
riškiai užleido man vietą atsisėsti!
– Na, tai ar tilpai?

***
Liaudies išmintis byloja: neperšokęs 
griovio – važiuosi į traumatologinį.

***
Psichiatrinėje ligoninėje kalbasi du 
ligoniai:
– Tai kaip tau mano naujas ro-
manas?
– Na, visai nieko, tik man herojų 
kažkaip per daug...
Riksmas iš koridoriaus:
– Psichai! Kuris paėmėt telefonų 
knygą?!

***
Vėžys klaustrofobas gyvena baimėje.

***
Kai suvalkietis padovanojo savo 
merginai gėlę, o ji kitą dieną ją 
pardavė, jis suprato, kad tai jo gy-
venimo moteris.

Varške įdarytos 
paprikos

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 
„Giedrės gėlės“ 

įsteigtą 10 Eur kuponą

Ingredientai:

2 paprikos; 180 g varškės; 
1 kiaušinis, 5 saulėje džio-
vinti pomidorai; 1 sauja ana-
kardžių riešutų, petražolių; 2 
v. š. džiūvėsėlių; 1 skiltelė 
česnako; šiek tiek paprikos 
miltelių; džiovintų bazilikų, 
druskos, pipirų, parmeza-
no sūrio ir čili dribsnių (jei 
mėgstate aštriau).

Gaminimas

Paprikas perpjauname pu-
siau, išimame sėklas. 5 minu-
tėms panardiname į verdantį vandenį, kad lengvai suminkštėtų. Paruošiame 
įdarą: inde sumaišome varškę, smulkintą česnaką, smulkintus saulėje džio-
vintus pomidorus, anakardžius, džiūvėsėlius, kapotas petražoles, prieskonius 
ir išplaktą kiaušinį. Paruoštu varškės įdaru įdarome paprikas ir kepame 180 
°C orkaitėje 15 min. Ant kiekvienos paprikos užberiame tarkuoto parmezano 
ir pakepame dar 10 min. Kas mėgsta aštriai – labai tinka ant viršaus užberti 
čili dribsnių. Man skaniausia patiekti su žaliomis salotomis.

KristinaKry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 
041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Salone rasite puokščių 
visoms progoms. Gėlės 
gali būti pristatomos į na-
mus, jei pageidausite – ir 
su muzika (smuiku ar tri-
mitu). Gausus vazoninių 
augalų pasirinkimas.

Floristė, dekoratorė Gie-
drė Vasilijevaitė-Jackienė 
taip pat gali suorganizuoti 
jūsų šventę ar ją dekoruoti.

„GIEDRĖS GĖLIŲ“ SALONAS DIRBA VISĄ PARĄ.
VYTAUTO DIDŽIOJO GATVĖ 23, JURBARKAS, TEL. +370 652 52 454.



14 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

SVARSTYKLĖS
Savaitės pradžioje 

būkite ypač nuoširdus 
bendraudamas, antraip 
nieko neišspręsite. Visą 

savaitę turėsite puikią nuojautą pel-
ningoms investicijoms. Pasistenkite 
tuo pasinaudoti. Trumpa savaitgalio 
išvyka su mylimu žmogumi bus 
labai maloni ir sutvirtins jūsų ryšius.

SKORPIONAS
Pirmomis savaitės die-

nomis galite turėti bėdos 
dėl apkalbų. Tramdykite 

savo emocijas, ypač trečiadienį ir ke-
tvirtadienį. Prieš imdamasis bet kokių 
veiksmų pasistenkite surinkti ir įver-
tinti visus įmanomus faktus. Savaitės 
pabaigoje jūsų dalykiniam sprendimui 
pernelyg didelę įtaką turės asmeninės 
simpatijos ar antipatijos.

ŠAULYS
Jūsų idėjos labai įdo-

mios ir neblogai pagrįs-
tos, bet jau savaitės pra-

džioje būkite pasiruošęs jas aktyviai 
ginti. Oponentų turėsite daugiau nei 
pakankamai. Priešgyniaus ir šeimos 
nariai. Pasistenkite nereaguoti per-
nelyg emocingai. Savaitgalis turėtų 
būti romantiškas ir kur kas smages-
nis nei visa likusi savaitė.

OŽIARAGIS
Pirmoje savaitės pusėje 

ant jūsų pečių užgrius 
daugybė rūpesčių tiek 
darbe, tiek šeimoje. Gel-

bės tik kantrybė ir apsukrumas. 
Visiems ir visada tiesiai ir konkre-
čiai sakykite, ką galvojate. Vynioti 
žodžių į vatą jūs paprasčiausiai 
neturėsite laiko. Savaitgalį po draugo 
vizito šeimoje gali kilti barnis.

VANDENIS
Būtų labai puiku jei 

savaitės pradžioje iš-
vyktumėte į koman-

diruotę ar šiaip kokią kelionę. 
Įgytumėte labai naudingų žinių ir 
patyrimo. Jei ketvirtadienį ir penk-
tadienį mažiau kalbėsite, o daugiau 
klausysite, gal ir nepakliūsite į 
kvailą ar nemalonią padėtį.

ŽUVYS
Savaitės pradžioje nė 

nesitikėkite, kad kaž-
kas kitas srėbs jūsų 

užvirtą košę ar mokės jūsų skolas. 
Kur kas daugiau pasiektumėte, jei 
būtumėte sąžiningesnis ir atvi-
resnis pats sau. Ketvirtadienį ar 
penktadienį galite sužinoti įdomių 
naujienų telefonu ar paštu.

AVINAS
Kuo daugiau poilsio 

ir pramogų šią savai-
tę! Atidėkite vėlesniam 

laikui visus darbus, kurie tik gali 
palaukti. Jums būtina kaip reikiant 
atsipūsti ir vien tik savaitgalio tam 
nepakaks. Jei galite, išvykite kur 
nors. Ir kuo toliau, tuo geriau. Spręs-
damas finansinius reikalus drąsiai 
vadovaukitės intuicija.

JAUTIS
Visuomeninė veikla 

pirmomis savaitės die-
nomis bus ypač produk-
tyvi. Susirasite naujų 

draugų ir bendraminčių. Tiesa, 
bendri projektai gali baigtis visai ne 
taip, kaip jūs tikėjotės, bet tai dar 
nėra priežastis jų atsisakyti. Tiesiog 
būkite atsargesnis, jei manote, kad 
esate įtraukiamas į avantiūrą. Jei 
traukia kelionės, savaitgalį pasisten-
kite šį savo norą įgyvendinti.

DVYNIAI
Pirmoje savaitės pusėje 

būsite linkęs daryti pats 
vienas ir savo rankomis. 

Tik nuo ketvirtadienio bendradar-
biavimas, ypač dalykinis, gali būti 
vaisingas. Savaitgalį neišlaidaukite, 
nes piniginė ištuštės bematant.

VĖŽYS
Saugokitės, šią savai-

tę galite patirti didelių 
nuostolių. Savaitės pra-
džioje jūsų planams gali 

būti labai nepritarta, bet neklausy-
kite neargumentuotos nuomonės. 
Trečiadienį ar ketvirtadienį galima 
labai perspektyvi pažintis. Į savaitės 
pabaigą veikiausiai pasijusite labai 
pavargęs. Neprievartaukite savęs, 
raskite laiko poilsiui.

LIŪTAS
Šią savaitę niekam ne-

leiskite stoti jums sker-
sai kelio. Klausykite 
savo širdies ir intuicijos. 

Ketvirtadienį ar penktadienį galite 
turėti problemų dėl namiškių. Sa-
vaitgalį užsiimkite tik tokiais projek-
tais, kurie pareikalaus iš jūsų darbo 
ir laiko, bet ne pinigų.

MERGELĖ
Pirmoje savaitės pusėje 

neišlaidaukite pramo-
goms, vaikams ir dova-
noms. Trečiadienį ar ke-

tvirtadienį turėtumėt nuveikti kažką 
namų ūkio labui, tik neskirkite tam 
viso savo laisvo laiko. Sutuoktiniai 
savaitgalį turės progų įsitikinti tiek 
gerosiomis, tiek blogosiomis bendro 
gyvenimo pusėmis.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA
Vincentas Vytautas Baltrušaitis 1938-01-02–2022-08-18

Stasė Dovydaitienė 1936-02-21–2022-08-22

SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA
Antanas Barčas 1963-12-09–2022-08-20

SMALININKŲ SENIŪNIJA

Marija Jarašiūnienė 1951-04-13–2022-08-19
ŠIMKAIČIŲ SENIŪNIJA

Alfonsas Girdzijauskas 1938-05-20–2022-08-19
Gintarė Girdžiūtė 1981-03-29–2022-08-18

Albertas Grigalaitis 1949-07-16–2022-08-16

L&G PAUKŠČIAI
Vištaitės, viščiukai
Prekiaujame dedeklėmis vištomis.
Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

N. Norkus vykdo žemės sklypo 
Viešvilės k., Viešvilės sen., Jurbar-
ko r. sav. (kad. Nr. 9489/13:84) ka-
dastrinius matavimus ir kviečia gre-
timo sklypo (kad. Nr. 9489/13:135) 
savininkus / įgaliotus asmenis / 
paveldėtojus 2022-09-05  9.00 val. 
atvykti į ribų ženklinimą. 

Pastabas dėl matavimų galite 
pateikti per 30 dienų. Neatvykus ar 
neinformavus, darbai bus tęsiami. 
Matininkas N. Norkus, Neries kr. 
16A, Kaunas, tel. 868345568.

Javapjūtės darbai laukuose įgau-
na pagreitį, o kadangi laikosi karš-
ti, sausi orai, aplinkosaugininkai 
įspėja, kad griežtai draudžiama 
deginti ražienas, nenušienautą ir 
nesurinktą į kompaktiškas krūvas 
žolę bei nesurinktus šiaudus.

„Dažnai atrodo, kad deginimas – 
pavasario problema, bet, vyraujant 
karštiems orams ir prasidėjus java-
pjūtei, daug kam vis dar kyla noras 
padegti ir taip susitvarkyti likusius 
nesurinktus šiaudus bei ražienas“, 
– sako Biržų aplinkos apsaugos 
inspekcijos vyr. specialistė Kristina 
Petkauskaitė.

Aplinkosaugininkė pastebi, kad 
asmenys nesusimąsto, jog deginimas 
– piktybinis nusikaltimas, ne tik už-
traukiantis sankcijas ar patuštinantis 
kišenes, bet ir pridarantis daug žalos. 
Per gaisrą pažeidžiamas paviršinis 
humuso sluoksnis, žūsta augalai, 
jų sėklos, sudygusių sėklų daigai, 
pradedančių kaltis vertingų augalų 
ūgliai, vabzdžiai, driežai, smulkūs 
gyvūnai, tarkim, ežiai, kiškiai, ir 
gyvūnų jaunikliai. 

„Prisiminkite, kad nesilaikant sau-
gumo reikalavimų ugnis gali išplisti 
ir tapti nevaldoma, o ugnies sukelti 
nuostoliai gali būti nesusiskaičiuoja-
mi. Tokių gaisrų metu ugnis neretai 
persimeta į miškus, durpynus, so-
dybas, ūkinius pastatus“, – teigė K. 
Petkauskaitė.

SVARBU
Draudimai ir apribojimai

Draudžiama surinktus (sugrėbtus) 

Nedeginkite ražienų, žolės ir šiaudų

augalus, jų dalis ar krūvas deginti 
miškų gaisrams kilti palankiomis 
dienomis, tai yra esant IV–V klasės 
miškų gaisringumui (šias sąlygas 
nustato Lietuvos hidrometeorologijos 
tarnyba, jas skelbia žiniasklaida).

Draudžiama surinktus (sugrėbtus) 
augalus, jų dalis ar krūvas deginti 
miške, aukštapelkėse, durpingose 
vietose ar vietovėse, esančiose arčiau 
kaip 50 metrų nuo miško, aukštapel-
kės ar durpingos vietos, taip pat 
miestuose ir miesteliuose (išskyrus 
laužų kūrenimą laužų kūrenimui 
nustatytose vietose).

Draudžiama kartu (ar atskirai) su 
surinktais (sugrėbtais) augalais ar 
jų dalimis deginti bet kokias bui-
tines, pramonines ir kitas atliekas, 
išskyrus atvejus, kai deginama 
mediena neapdorota jokiomis 
cheminėmis medžiagomis (dažais, 
lakais, klijais, impregnuojančiomis 
medžiagomis ir t. t.).

Kai sugrėbtų (surinktų) augalų, jų 
dalių vieno deginimo metu degina-
mas kiekis viršija 5 m3 tūrio arba 
deginama iškart keliose vietose, apie 
deginimo vietą ir laiką ne vėliau kaip 
prieš 1 valandą telefonu privaloma 
pranešti artimiausiam Valstybinės 
priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
padaliniui ir (ar) atitinkamos miškų 
urėdijos padaliniui (girininkijai).

Atsakomybė
Už aplinkos apsaugos reikalavimų 

pažeidimus deginant sausą žolę, nen-
dres, javus, nukritusius medžių lapus, 
šiaudus, laukininkystės ir daržinin-
kystės atliekas atsakomybė taikoma 
pagal Administracinių nusižengimų 
kodekso 286 straipsnį.

Sausos žolės, nendrių, nukritusių 
medžių lapų, šiaudų, laukininkystės 
ir daržininkystės atliekų deginimas 
pažeidžiant aplinkos apsaugos reika-
lavimus užtraukia baudą asmenims 
nuo 30 iki 230 eurų ir juridinių asme-
nų vadovams ar kitiems atsakingiems 
asmenims – nuo 60 iki 300 eurų.

Priešgaisrinės apsaugos priemonių 
nesiėmimas pastebėjus savo žemėje 
ražienų ar nesugrėbtų (nesurinktų) 
šiaudų gaisrą užtraukia baudą žemės 
savininkams, naudotojams ir valdy-
tojams nuo 30 iki 170 eurų.

Ražienų, nenupjautų ir nesugrėbtų 
(nesurinktų) žolių, nendrių, javų ir 
kitų žemės ūkio kultūrų deginimas 
užtraukia baudą asmenims nuo 50 
iki 300 eurų ir juridinių asmenų 
vadovams ar kitiems atsakingiems 
asmenims – nuo 120 iki 350 eurų.

Pamatę deginamą žolę nedelskite – 
iškart skambinkite telefonu 112.

aad.lrv.lt inf. ir nuotr.



2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34 / 15

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE
Agronomo autoelektriko; autošalt-

kalvio; ekskavatorininko; gamybos 
darbuotojo; greito maisto ruošėjo; 
ikimokyklinio ugdymo pedagogo; 
inžinieriaus projektavimui; inžinie-
riaus-elektrotechniko; kelio darbi-
ninko; kepėjo; lietuvių k. mokytojo; 
logopedo; matematikos mokytojo; 
mechaniko; melžėjo; meninio ugdy-
mo (muzikos) mokytojo; mokytojo 
padėjėjo; montuotojo; nuotekų tin-
klų remonto šaltkalvio; padavėjo; 
pardavėjo; pardavėjo-kasininko; 
pardavimų vadybininko; picų išve-
žiotojo; plastiko gaminių įrenginio 
operatoriaus; pradinių klasių anglų k. 
mokytojo; staliaus-staklininko; sun-
kvežimio vairuotojo; šokių mokytojo; 
taromato operatoriaus; technologo 
asistento; ūkio darbininko; vairuoto-
jo-ekspeditoriaus; vadybininko vais-
tininko; vandentiekio tinklų remonto 
šaltkalvio; žuvies rūkintojo.

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 
tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1500 Eur/mėn. į 
ran kas;

2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1900 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas nuo 1500 iki 3000 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Siūlo darbą
Prie nedidelio ūkio reikalingas 
darbuotojas (-a). Apgyvendina, 
mai t ina ,  su te ik ia  v isas  soc . 
garantijas. Moka atlyginimą. Tel. 
8 685 02 831.

Siūlomas darbas automechanikui. 
Darbo užmokestis nuo 1000 Eur/
mėn. Tel. Nr. +370 618 41626.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, 
galimi keitimo variantai. Tel. 8 
689 31 858.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 2 
a žemės). Kaina 28 000 eurų. Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. Tel. 
8 689 31 858.

Namą su įrengta palėpe, priestatu 
(atskiras įėjimas), garažu ir ūkiniu 
pastatu Jurbarke. Tel. 8 640 28 060.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 500 
eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 8 
612 63 658.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) 
sklypą Linų g., Jurbarkuose. Tel. 
8 612 63 658.

p e r k a
Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m a
3 k. butą miesto centre. Tel. 8 621 
03 457.

Transportas

p a r d u o d a
Runkelinę, malūną. Obliavimo, 
pjovimo, gręžimo, malkų skaldymo 
stakles. Kompresorių. Dviratį. 
Variklius. Tel. 8 616 91 720.

VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 
TA, iki 2022 m.). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną. Pjovimas, atraižos. 
Pristatome. Tel. 8 657 58 140.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 634 
09 998.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Paslaugos
Elektros įrengimas, keitimas, 
renovacija, gedimų remontas. Dirbu 
ir savaitgaliais Tel. 8 636 18 709.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Pjaunu žolę. Aeruoju vejas. 
Karpau gyvatvores, atlieku kitus 
sodo darbus. Tel. 8 635 42 227.
Plaunu trinkeles, fasadus, vamzdžius. 
Pervežu krovinius, perkraustau. Tel. 
8 600 70 032.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

IŠSINUOMOTUME ARBA PIRKTUME 
ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS SKLYPUS

Ieškome žemės sklypų žemės ūkio veiklai vykdyti. Domina sklypų 
nuoma arba pirkimas Jurbarko rajone: Eržvilkas, Girdžiai, Dargiai, 
Paišlinys, Vadžgirys, Pavidaujys, Žindaičiai, Pašaltuonys ir aplink juos. 
Kaina pagal susitarimą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 620 52 848.

Nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklai. 

Pristatomi apšiltinti 
kaminai. 

Montavimas. Gamyba.
Garantija. 

Tel. 8 677 18 864.

Tel.: 8 634 64 490, 
8 610 85 100.

Profesionalus kaminų valymas 
rotoriniu būdu be dulkių. Tel. 8 690 
21 946.

Stogų dengimas ir skardinimas 
kliento arba mūsų medžiagomis. 
Tel. 8 681 47 217.
Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje 
Lietuvoje ištisus metus! Garantija, 
aptarnavimas. www.Melkerlita.lt. 
Tel.: 8 686 83 265, 8 616 08 020.

Dovanoja
Didelį fikusą. Tel. 8 606 06 996.

Reikalingas 
EKSKAVATORIAUS 

OPERATORIUS

Darbas po Lietuvą. 
Ekskavatoriai 20–25 t. 

Darbai: pastatų griovimas, 
kasimas ir kt. 

Geras kolektyvas. 
Atlygis nuo 1350 Eur 
į rankas ir daugiau. 

Mokami viršvalandžiai. 

Tel. 8 698 31 069.

2022 m. rugsėjo 6 d. 10:30 val. 
bus atliekami žemės sklypo, esan-
čio Jurbarko r. sav., Jurbarkų sen., 
Greičių k., Vieversio 5-oji g. 5, 
kadastriniai matavimai. Kviečiame 
gretimo žemės sklypo (kad. Nr. 
9434/0007:117) savininkės E. L. 
paveldėtojus dalyvauti ženklinant 
sklypą. Pateikti pastabas arba pasiū-
lymus galite per 1 mėn. nuo ženkli-
nimo datos adresu: Pažangos g. 14, 
Garliava, Kauno r., matininkei Agnei 
Aleksynaitei, tel. (8-646) 23471.



16 /  2022 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 34

08.27 Ðt 08.28 Sk 08.29 Pr 08.30 An

 +19 +30
Debesuota
Vėjas PR 3 m/s
Saulė teka 06:16
Leidžiasi 20:24
Jaunatis

Augustina, Tarvilas, Steigvilė.

+19 +30
Giedra
Vėjas PR 2 m/s
Saulė teka 06:17
Leidžiasi 20:22
Jaunatis

Adolfas, Sabina, Barvydas, 
Gaudvydė, Beatričė.

+15  +23
Debesuota
Vėjas V 5 m/s
Saulė teka 06:19
Leidžiasi 20:19
Jaunatis

Feliksas, Kintenis, Augūna, 
Adauktas, Laimis, Joris, Vesta.

+14  +20
Debesuota
Vėjas ŠV 4 m/s
Saulė teka 06:21
Leidžiasi 20:17
Jaunatis

Izabelė, Raimundas, Rai-
munda, Vilmantas, Vilmantė, 

Raimondas.

08.31 Tr

+9  +20
Giedra
Vėjas P 2 m/s
Saulė teka 06:23
Leidžiasi 20:14
Jaunatis

Egidijus, Verena, Gytautas, 
Burvilė, Gytis.

09.01 Kt

 +18  +30
Giedra
Vėjas PR 4 m/s
Saulė teka 06:14
Leidžiasi 20:27
Jaunatis

Monika, Tolvydas, Aušrinė, 
Cezarijus.

Pa
 na

u d
o t

a 
da

y.
lt,

 g
is

 m
e t

eo
.lt

 in
f.

 +18  +30
Giedra
Vėjas PR 4 m/s
Saulė teka 06:12
Leidžiasi 20:29
Delčia

Kazimieras, Zefirinas, 
Gailius, Algintė, Aleksandras, 

Gailutis.

08.26 Pn

Renginiai
ŠEŠTADIENIS, RUGPJŪČIO 27 D.

Nuo 9.30 val.
Skirsnemunėje

Šv. Baltramiejaus atlaidai. Skirsnemunės 
miestelio šventė, skirta Magdeburgo 

teisių suteikimo Skirsnemunės miesteliui 
230 metinėms.

Skirsnemunės kultūros centre
16 val. Skirsnemunės teatro „Pakelei-

vis“ spektaklio „Amerika pirty“ premjera.
Veliuonos Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų bažnyčioje 

19 val. Alytaus muzikos mokyklos 
simfoninio orkestro „Svajonė“ ir šeimos 
ansamblio iš JAV „Amerikos virtuozai/

The Borowsky Family“ koncertas.
Jurbarko miesto 

Romualdo Marcinkaus stadione
20 val. naktinis futbolo turnyras Petrui 

Valačiui atminti.

SEKMADIENIS, RUGPJŪČIO 28 D.
Nuo 10 val.

Skirsnemunėje
Šv. Baltramiejaus atlaidai. Skirsnemunės 

miestelio šventė, skirta Magdeburgo 
teisių suteikimo Skirsnemunės miesteliui 

230 metinėms.

PENKTADIENIS, RUGSĖJO 2 D.
Šimkaičiuose

18 val. „Vasaros palydėtuvės“.

Šeštadienis, rugsėjo 3 d.
Klausučiuose

19 val. „Vasaros palydos“.

Vasara – atostogų ir kelionių 
metas, daugelis keliauja aplan-
kyti svečias šalis, bet yra tokių, 
kurie atostogauti grįžta į savo 
gimtinę. Migracijos problema 
šiuolaikiniame pasaulyje yra 
labai aktuali, žmonės bėga nuo 
prasto gyvenimo, ieško geresnio 
darbo ar tiesiog iškeliauja dėl 
savų priežasčių – kiekvienas 
išgyvena skirtingą patirtį. Viena 
tokių – iš Jungtinių Amerikos 
Valstijų grįžusi Kristina. Ji yra 
meilės emigrantė, todėl ir pasi-
liko gyventi Amerikoje, tačiau 
nuolat ilgisi savo gimtojo kraš-
to, šeimos bei draugų. Kristina 
jau dvidešimt vienerius metus 
gyvena Ilinojaus valstijoje, prie 
Mičigano ežero, ir noriai sutiko 
pasikalbėti bei papasakoti apie 
savo gyvenimo patirtį ten. Pakal-
binome ją ir norime pasidalinti 
su jumis.

Kas pastūmėjo ten išvykti?
Važiavau ten paatostogauti pas 

tetą metams laiko ir susipažinau su 
vyru, už kurio ištekėjau.

Kodėl nusprendėte pasilikti 
Amerikoje?

Iš meilės. Susiradau mylimą žmo-

Jurbarke atostogaujanti emigrantė 
labiausiai ilgisi Lietuvos gamtos, upių ir ežerų

kitaip, nes esate lietuvė?
Ne, nepasakyčiau, dažnai atsi-

tinka taip, kad jie turi pažįstamų 
žmonių iš Lietuvos, taip pat gyve-
nančių Amerikoje.

Ar buvo lengva ten pritapti?
Pačioje pradžioje buvo sunku, nes 

ten visai kitokia kultūra, bet vėliau 
tapo lengviau.

Kaip manote, ar kitiems lietu-
viams būtų sunku pritapti Ame-
rikoje?

Nemanau, kad šiuo metu lietu-
viams būtų sunku pritapti Ameriko-
je, nes dabar Lietuvoje daug kas yra 
labiau vakarietiška nei buvo tada, 
kai aš išvažiavau.

Kas Jums patinka Amerikoje 
labiau nei Lietuvoje?

Žmonių tolerantiškumas. Jie 
labiau priima kitus žmonės, ma-
žiau juos teisia, nesako replikų dėl 
išvaizdos pasikeitimo per kelerius 
metus, kitaip nei lietuviai, kurie 
sako tai, ką galvoja.

Kas Lietuvoje patinka labiau nei 
Amerikoje?

Žmonių svetingumas, bei, žino-
ma, gamta.

Kokius pliusus ir minusus įžvel-
gėte Amerikoje? Lietuvoje?

Amerikoje yra daug galimybių, 

galiu pasirinkti ekologišką maistą 
specialiose, tam skirtose parduo-
tuvėse, kas, mano nuomone, yra 
labai gerai. Taip pat darbo sąlygos 
yra geresnės, nes turime daug įsta-
tymų dėl žmonių elgesio. Tačiau 
labai brangi medicina, draudimai, 
už namus yra labai daug mokesčių, 
palyginus su Lietuva, daug mokes-
čių valstybė paima iš atlyginimo. 
Taip pat man nepatinka tai, kad 
žmonės per dažnai naudoja vien-
kartinius dalykus, yra labai išlaidūs 
šiuo atžvilgiu ir nesaugo gamtos, 
nes viskas eina į šiukšlių dėžes, ne 
viskas yra perdirbama.

Lietuvoje labai graži gamta, daug 
dėmesio skiriama kultūros paveldo 
atnaujinimui, parkelių tvarkymui, 
skulptūrų darymui. Prie minusų taip 
pat priskirčiau mediciną, nes dažnai 
girdžiu, kad gydytojai nesuteikia 
pilnos informacijos, sunkiau gauti 
tikslią diagnozę, taip pat keliai čia 
labai duobėti, palyginus su ta vieta, 
kurioje mes gyvenam.

Kuo kultūra, tradicijos Ameriko-
je skiriasi nuo kultūros, tradicijų 
Lietuvoje?

Lietuvoje žmonės labiau konser-
vatyvūs, labiau puoselėja paveldą, 
kultūrą. Kitaip švenčiamos šventės, 
nes Lietuvoje susirinkę žmonės val-
go, šoka, dainuoja, o mes Amerikoje 
dažniausiai tiesiog valgome ir šneka-
mės, žaidžiame žaidimus. Lietuviai 
yra linksmesni, susibūrimai yra labiau 
aktyvūs, o Amerikoje – pasyvūs. Taip 
pat žmonės Lietuvoje yra svetingesni, 
jie nukrauna stalus maistu, o pas mus 
šiuo atžvilgiu yra paprasčiau, ne tiek 
daug, mes pavalgome, nueiname ir 
viskas. Tačiau Amerikoje yra daug 
skirtingų tautybių, rasių žmonių, 
todėl labai skiriasi supratimas, tole-
rantiškumas.

Ar gaminate lietuvišką maistą 
namuose, jei taip, kokį?

Taip, gaminu kotletus, balandė-
lius, troškinius, plovą, bulvių košę, 
pienišką sriubą, bulvinius blynus, 
kartais koldūnus ir cepelinus.

Žinau, kad turite du vaikus. Ar 
mokote juos lietuviškų tradicijų?

Ne visų, bet kai kurių mokau, 
žinoma, gaminu lietuvišką maistą, 
primenu šeimos istoriją, papasako-
ju, kaip žmonės anksčiau gyveno, 
auklėju juos taip, kaip mane au-
klėjo tėvai, perduodu lietuviškas 
vertybes, stengiuosi pagrįsti darbo 
reikšmę, mokinu būti darbščiais, 
sąžiningais. 

Ko labiausiai pasiilgstate iš Lie-
tuvos, neskaitant šeimos?

Gamtos, upių ir ežerų, taip pat – 
tylos, ramybės, nes toje vietoje, kur 
aš gyvenu, to nėra, nuolat girdime 
lėktuvus, traukinius, mašinas, mažai 
gamtos garsų.

Jei turėtumėte galimybę, ar grįž-
tumėte gyventi į Lietuvą?

Šiuo metu ne. Jei būčiau jaunesnė, 
atsakyčiau, kad taip, tačiau jau pri-
pratau prie kitokio gyvenimo būdo.

„Mūsų laiko“ praktikantė 
Eivina Šakaitytė

Kristina jau dvidešimt vienerius metus gyvena Ilinojaus valstijoje, 
prie Mičigano ežero. Asmeninio albumo nuotr.

gų, kuris yra amerikietis, todėl likau 
gyventi su juo Amerikoje.

Ar žmonės Amerikoje žiūri į jus 


